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Mieli širvintiškiai, 

 

Ši ataskaita apibendrina 2025 metus – veiklos laikotarpį, kuris Širvintų rajono savivaldybei 

buvo ypatingas, vienijantis ir prasmingas. 

2025-ieji į mūsų krašto istoriją įėjo kaip ypatingi 

jubiliejiniai metai – minėjome garbingą 550-ąjį Širvintų 

miesto gimtadienį. Tai buvo ne tik šventė, bet ir prasminga 

proga atsigręžti į nueitą kelią, įvertinti pasiektus rezultatus 

ir sustiprinti bendrystę. Šventėme savo istoriją kartu – taip, 

kaip ir kvietė jubiliejaus šūkis. 

Nors metai buvo kupini šventinių akcentų, 2025-

ieji pareikalavo ir daug intensyvaus darbo. Nuosekliai ir 

atsakingai siekėme užsibrėžtų tikslų – tęsėme pradėtus 

darbus, įgyvendinome svarbius projektus ir kryptingai 

stiprinome svarbiausias sritis, turinčias didžiausią poveikį 

gyventojų gerovei.  

Sveikatos apsaugai stiprinti skyrėme daug pastangų ir investicijų, siekdami sukurti 

kokybiškesnę ir gyventojams palankesnę sveikatos sistemą. Nors ne visi pokyčiai pastebimi iš karto, 

būtent jie formuoja tvirtą pagrindą tolesniam sistemos efektyvumui ir paslaugų prieinamumui. 

Džiaugiamės, kad pavyko pritraukti naujų specialistų, o kryptingos pastangos jau duoda rezultatų – 

gyventojai aptarnaujami sklandžiau ir greičiau. Mums svarbu, kad sveikatos paslaugos būtų kuo 

arčiau žmonių namų, kad kiekvienas jaustųsi saugiai, užtikrintai ir laiku sulauktų reikalingos 

pagalbos.  

Didelis dėmesys ir pastangos buvo nukreiptos į tai, kad vaikai ir jaunimas augtų saugioje, 

įtraukioje ir galimybių kupinoje aplinkoje, užtikrinančioje švietimą, prasmingą užimtumą ir saugumą. 

Šiuo tikslu įgyvendinome psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos priemones, kuriomis 

siekėme mažinti vartojimo riziką, stiprinti vaikų saugumą ir kurti palankesnę aplinką jų socializacijai. 

Rajono mokyklose atnaujintos mokymosi erdvės tapo jaukesnės, funkcionalesnės ir labiau pritaikytos 

šiandienos vaikų poreikiams. Siekėme, kad ugdymo aplinka būtų ne tik saugi ir patogi, bet ir 

įkvepianti mokytis, tyrinėti bei augti. 

Stengėmės, kad nė vienas žmogus neliktų nuošalyje, ypač tie, kuriems kasdienybė kelia 

daugiausia sunkumų ir išbandymų. Nuosekliai plėtėme ir stiprinome socialinių paslaugų tinklą, kad 

įvairiapusė pagalba būtų kuo arčiau žmogaus – suteikiama laiku ir atliepianti individualius poreikius. 

Reikšmingu žingsniu tapo grupinio gyvenimo namų įkūrimas, atvėręs galimybę jų gyventojams kurti 

savarankiškesnį, saugesnį ir bendruomeniškesnį gyvenimą. 
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Stiprinome bendradarbiavimą su teisėsaugos institucijomis ir plėtėme vaizdo stebėjimo 

kamerų tinklą, kad būtų kuriama dar saugesnė aplinka. 

Bendruomeniškumas šiais metais tapo viena ryškiausių mūsų krašto vertybių. Kultūriniai 

renginiai, įvairios iniciatyvos ir socialinės akcijos subūrė žmones, skatino dalintis, padėti vieni 

kitiems ir kurti tvirtą tarpusavio ryšį. Būtent žmonių aktyvumas ir pilietiškumas yra mūsų didžiausia 

stiprybė. 

Širvintų kraštas ir toliau išlieka patraukli vieta gyventi, dirbti ir kurti. Čia kuriasi jaunos 

šeimos, vystomas verslas, o įgyvendinami didesni investiciniai projektai sukuria naujas darbo vietas 

ir stiprina rajono ekonominį augimą. Pasiekti puikūs rezultatai ir įkvepiančios pergalės išryškina 

asmeninius pasiekimus ir garsina mūsų kraštą. Visa tai rodo pasitikėjimą mūsų savivalda ir 

bendruomenės ateitimi.  

Kiekvienu sprendimu siekėme, kad mūsų krašto žmonės gyventų oriau, saugiau ir patogiau. 

Tačiau, kaip ir kasmet, netrūko išbandymų, kurie pareikalavo bendrų pastangų ir atsakingų 

sprendimų, skatino tobulėti ir judėti į priekį. 

Nuoširdžiai dėkoju Savivaldybės tarybos nariams, Administracijos kolektyvui, 

Savivaldybės įstaigoms ir įmonėms, bendruomenėms, mecenatams, rėmėjams ir visiems Širvintų 

krašto žmonėms. Jūsų pasitikėjimas, palaikymas ir bendras darbas leidžia kryptingai kurti mūsų 

krašto ateitį. 

Linkiu, kad ir toliau išliktume vieningi, ryžtingai judėtume savo tikslų link ir kartu kurtume 

vis gražesnes, stipresnes ir klestinčias Širvintas. 

 

 
 

Nuoširdžiai 
 

Širvintų r. savivaldybės merė 
 

Živilė Pinskuvienė 
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VILNIAUS REGIONO PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

 

2023 m. kovo 1 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-9 patvirtintas 2022‒

2030 m. Vilniaus regiono plėtros planas. Širvintų rajono savivaldybė prisideda prie 2022–2030 metų 

Vilniaus regiono plėtros plano priemonių įgyvendinimo.  

 

 

► Mažinti ekonominius netolygumus (sudaryti patrauklias sąlygas pritraukti investicijas, 

vidiniams netolygumams mažinti; paskatinti tolygią kūrybinės ekonomikos ir turizmo plėtrą). 

► Plėtoti kokybiškas ir prieinamas švietimo paslaugas (padidinti ugdymo prieinamumą; 

išplėtoti įvairialypį švietimą). 

► Mažinti socialinę atskirtį (užtikrinti kokybiškas socialines paslaugas; padidinti 

socialinio būsto prieinamumą ir sumažinti teritorinius skirtumus; padidinti gyventojų atsparumą 

ligoms). 

► Švelninti neigiamą poveikį aplinkai (pagerinti komunalinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą; sumažinti aplinkos taršą; sudaryti palankias sąlygas darniam judumui). 

 

Kartu su vėlesniais pakeitimais 2022‒2030 m. Vilniaus regiono plėtros plane patvirtinti šie 

Širvintų rajono savivaldybės administracijos planuojami įgyvendinti projektai: 

• „Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ ugdymo infrastruktūros plėtra“ 

• „Visos dienos mokyklos infrastruktūros sukūrimas Širvintų pradinėje mokykloje“ 

• „Visos dienos mokyklos infrastruktūros sukūrimas Musninkų Alfonso Petrulio 

gimnazijoje“ 

• „Socialinio būsto fondo plėtra Širvintų rajono savivaldybėje“ 

• „Grupinio gyvenimo namų įkūrimas Širvintų mieste“ 

• „Dienos užimtumo centro įrengimas Širvintų mieste“ 

• „Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros modernizavimas ir 

plėtra Širvintų rajone“ 

• „Visuomenės sveikatos gerinimas ir priklausomybės ligų prevencijos didinimas 

Širvintų rajono savivaldybėje“ 

• „Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros 

paslaugų infrastruktūros modernizavimas“ 

2022–2030 metų Vilniaus regiono plėtros plano tikslai:
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• „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Širvintų rajono savivaldybėje“ 

• „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas 

Bartkuškio k. ir Musninkų mstl.“ 

• „Kernavės miestelio kultūros ir gamtos objektų pritaikymas lankyti“ 

• „Širvintos upės ir kultūros objektų Širvintų mieste pritaikymas lankyti“ 

• „Edukacinių erdvių sukūrimas Širvintose“ 

 

2025 m. patvirtintas 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos (toliau – 

Strategija) pakeitimas: įrašyti nauji investiciniai veiksmai, patikslinti patvirtintų veiksmų 

pavadinimai ir aprašymai, projektų terminai, stebėsenos rodikliai. Strategiją tvirtina visos ją 

planuojančios įgyvendinti savivaldybių tarybos (Elektrėnų, Šalčininkų r., Širvintų r., Švenčionių r., 

Trakų r., Ukmergės r. ir Vilniaus r.). 2025 m. rugsėjo 29 d. Širvintų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. 1-137 patvirtintas 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos 

pakeitimas. 

Širvintų rajono savivaldybės taryba 2025 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. 1-123 pritarė 

Jungtinės veiklos sutarčiai su Elektrėnų, Šalčininkų rajono, Ukmergės rajono ir Vilniaus rajono 

savivaldybėmis. Jungtinė veiklos sutartis (toliau – Sutartis) dėl švietimo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo didinimo pasirašyta 2025 m. spalio 23 d. Šia Sutartimi partneriai įsipareigoja vykdyti 

Strategijos uždaviniui „Užtikrinti kompetencijų, reikalingų ateities ekonomikai, ugdymą“ numatytus 

veiksmus, kurie sukurs infrastruktūrą ir pagerins viešąsias paslaugas. 2025 m. Širvintų rajono 

savivaldybės administracija, vadovaudamasi Jungtinės veiklos sutartimi, pateikė projekto 

„Edukacinių erdvių sukūrimas Širvintose“ įgyvendinimo planą finansavimui gauti. 
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SAVIVALDYBĖS TARYBA, MERAS, SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

 

2023 m. kovo 5 d. įvykus Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimams išrinkta 

Širvintų rajono savivaldybės taryba 2023–2027 metų kadencijai. Tiesioginiuose mero rinkimuose 

trečiajai kadencijai išrinkta Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė.  

 

 

 

2023–2027 m. kadencija 

Visuomeninis judėjimas „Drauge kurkime Širvintų krašto ateitį“ 16 

Lietuvos socialdemokratų partija 2 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ 1 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai 1 

Lietuvos lenkų rinkimų akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga 1 

Mandatų skaičius: 21 

 

2023–2027 metų kadencijai išrinkti Tarybos nariai prisiekė gerbti ir vykdyti Konstituciją ir 

įstatymus, sąžiningai ir garbingai atlikti savo pareigas ir susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių 

savivaldybės gyventojų teises ir viešuosius interesus. Tenkinant Vilmos Bartusevičienės rašytinį 

prašymą, 2025 m. liepos 3 d. Vyriausioji rinkimų komisija priėmė sprendimą dėl Tarybos narės 

įgaliojimų nutraukimo nesuėjus terminui. Į laisvą Tarybos nario vietą paskirtas Kęstutis Norušis, 

kuris 2025 m. liepos 23 d. davė priesaiką ir tapo Tarybos nariu. 

 

Vilma Bartusevičienė (iki 2025-07-14), Virginijus Daugėla, Marija Gudonienė, Julius 

Jagminas, Kęstutis Jasevičius, Vytautas Kalesnikas, Kęstutis Norušis (nuo 2025-07-23), Darius 

Paliukėnas, Janina Pažusienė, Jolita Pažusienė, Rimas Stepaitis, Dalia Taparauskienė, Romas Zibalas. 

 

Simas Buinickas, Egidijus Dragūnaitis, Živilė Jankauskaitė-Turkmen, Virginijus Kiecorius, 

Anna Kuznecovienė, Virginijus Sarpauskas, Alytė Skeberienė, Rasa Tamošiūnienė, Saulius Voveris. 

 

Simas Buinickas, Egidijus Dragūnaitis, Živilė Jankauskaitė-Turkmen, Virginijus Kiecorius, 

Rasa Tamošiūnienė. 

2023–2027 metų Širvintų rajono savivaldybės tarybos dauguma

Širvintų rajono savivaldybės tarybos mažuma

Širvintų rajono savivaldybės tarybos opozicija

Savivaldybės tarybos sudėtis
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Savivaldybės taryba ir meras yra atsakingos institucijos už savivaldos teisės įgyvendinimą 

Savivaldybės bendruomenės interesais. Savivaldybės taryba yra Savivaldybės atstovaujamoji 

institucija, turinti Savivaldybės valdžios ir viešojo administravimo įgaliojimus. Savivaldybės meras 

– Savivaldybės vykdomoji institucija (Savivaldybės vadovas). 

2025 m. Širvintų rajono savivaldybėje sudaryta: 

• Savivaldybės kolegija 

• 4 Savivaldybės tarybos komitetai: 

- Finansų, investicijų ir ūkio reikalų 

- Kontrolės 

- Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto 

- Socialinės, sveikatos apsaugos ir šeimos 

• 3 Komisijos: 

- Antikorupcijos 

- Etikos 

- Peticijų 

 

 

2025 m. Širvintų rajono savivaldybės tarybai pateikti 192 sprendimų projektai. Sprendimų 

projektai peržiūrėti dėl teisės aktų atitikimo ir suderinti su atsakingais Administracijos specialistais, 

pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir viešai pristatyti visuomenei TAIS (Teisės aktų 

informacinėje sistemoje). 

 

 

 

 

 

2025 m. 
sušaukta

13

Tarybos 
posėdžių

15

Tarybos 
komitetų 
posėdžių

2025 m. Širvintų rajono savivaldybės tarybos narių posėdžių
lankomumas

98,2 
proc.



8 
 

Širvintų rajono savivaldybės tarybos nariai 2025 m. aktyviai dalyvavo rajono įstaigų, 

bendruomenių organizuojamuose susitikimuose ir renginiuose. 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras yra Savivaldybės vadovas, turintis Savivaldybės valdžios ir viešojo 

administravimo įgaliojimus, atsakingas už įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų ir 

Savivaldybės tarybos sprendimų tiesioginį įgyvendinimą. 

2025 m. parengtas ir išsiųstas 881 mero raštas gyventojams, įstaigoms ir verslo atstovams.  

Savivaldybės meras įgyvendino Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu suteiktus 

įgaliojimus. 

 

 

 

Pasirašė 614
potvarkių

- 205 Veiklos organizavimo klausimais

- 296 Personalo klausimais

- 113 Atostogų ir komandiruočių 
klausimais

192

1

6

2

0

183

184

1

6

2

0

175

Iš viso:

Savivaldybės

kontrolierius

Savivaldybės

tarybos nariai,

pavaduojantys

merą

Savivaldybės

tarybos nariai

Vicemeras

Meras

Pateikti sprendimų projektai Priimti sprendimų projektai

2025 m. Savivaldybės sprendimų projektai

Savivaldybės meras 
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2025 m. Savivaldybės administracijos struktūra: 11 struktūrinių padalinių (skyrių), 2 

struktūriniai padaliniai (poskyriai), 8 struktūriniai teritoriniai padaliniai (seniūnijos) ir 6 valstybės 

tarnautojai, neįeinantys į struktūrinius padalinius, pavaldūs Administracijos direktoriui, 1 politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas. Savivaldybės administracijoje nustatytas didžiausias 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius – 142. 

Dokumentų valdymo sistemoje gauta ir užregistruota 9 154 raštai, iš jų 1 554 buvo gyventojų 

prašymai, pareiškimai ir skundai. Parengti, užregistruoti sistemoje ir išsiųsti 5 189 Širvintų rajono 

savivaldybės raštai, iš kurių 1 413 buvo atsakymai gyventojams. 

Dokumentų valdymo sistemoje 2025 metais užregistruota:  

• 2 648 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai;  

• 811 sutarčių;  

• 17 Savivaldybės turto perdavimo ir priėmimo aktų; 

• 1 Valstybės turto, perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo pasitikėjimo teise, 

perdavimo ir priėmimo aktas. 

 

 
 

Savivaldybės administracija užtikrino Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais 

pavestų funkcijų įgyvendinimą. 

Suorganizuota 10 konkursų: 9 į Širvintų rajono savivaldybės administracijos karjeros 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigas ir 1 konkursas į Širvintų 

pradinės mokyklos direktoriaus pareigas. 

Parengta 20 darbuotojų darbo sutarčių, suformuoti ir pateikti 65 pranešimai Valstybinio 

socialinio draudimo fondo Širvintų skyriui apie apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo pradžią, 

pabaigą ir nedraudiminius laikotarpius. 

Atlikti 2 vidaus auditai, parengtos ir audituojamiesiems subjektams pateiktos atliktų auditų 

ataskaitos su išvadomis ir rekomendacijomis. 

Patvirtino

- 861 įsakymą veiklos organizavimo klausimais

- 1 436 įsakymus personalo klausimais

- 351 įsakymą atostogų ir komandiruočių 
klausimais

Savivaldybės administracijos direktorius 



10 
 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba įstatymų numatyta tvarka atliko auditus, reiškė savo 

nuomonę apie finansinę atskaitomybę, biudžeto įvykdymo ataskaitą bei Savivaldybės turto valdymo, 

naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Savivaldybės administracijoje atliktas 1 auditas ir pateiktos 

2 išvados. 

Užtikrintas Savivaldybės informacinių sistemų veikimas ir įrangos funkcionavimas. Dalis 

kompiuterių operacinių sistemų buvo atnaujintos į naujausią „Microsoft Windows 11“ versiją,  

atnaujinta nusidėvėjusi kompiuterinė įranga ir kiti įrengimai, įsigytos programinės įrangos licencijos, 

atnaujintas „Wildcard SSL“ sertifikatas interneto svetainėms ir sistemoms, atnaujinti darbuotojų 

elektroninio parašo sertifikatai. Suorganizuotas informacinių technologijų atitikties TIS2 direktyvai 

auditas, atliktas tinklų ir informacinių sistemų rizikos vertinimas. Savivaldybės administracija 

įregistruota į kibernetinio saugumo subjektų registrą, įsigytos kibernetinio saugumo vadovo / saugos 

įgaliotinio paslaugos. 

Širvintų rajono savivaldybės paslaugos yra perkeltos į elektroninę erdvę ir gyventojai gali 

užsakyti jiems reikalingas elektronines paslaugas per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo 

platformą (toliau – VIISP). Visos valdomos informacinės sistemos yra perkeltos ir laikomos tik 

Valstybiniame duomenų centre. 

Tarybos, komitetų ir kt. posėdžių metu įvykdytos 46 tiesioginės vaizdo ir garso transliacijos. 

O nuotolinių susitikimų organizavimui ir vykdymui pratęsta „Zoom“ paslauga. 

Surengti 7 Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdžiai ir civilinės 

saugos klausimais išleisti 4 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, 5 Savivaldybės mero 

potvarkiai. Širvintų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdžiuose aptarta 

daugybė svarbių klausimų: gaisrų prevencijos priemonės, programos ir bendradarbiavimo tobulinimo 

galimybės siekiant mažinti žuvusiųjų gaisruose skaičių; civilinės saugos mokymo ir kvalifikacijos 

tobulinimo renginių grafikas; civilinės saugos pratybos; Širvintų rajono savivaldybės krizių ir 

ekstremaliųjų situacijų 2024–2026 metų prevencijos priemonių planas; operacijų centro narių sąrašo 

atnaujinimo poreikis; nauji teisės aktai Ekstremaliųjų situacijų valdymo plano (toliau – ESVP) 

rengimui; gresiančios ir susidariusios savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos. 2025-04-28 mero 

potvarkiu Nr. 6-71 buvo paskelbta Širvintų rajono savivaldybės lygio ekstremali situacija dėl UAB 

„Energesman“ mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiuose kilusio gaisro, dėl mišrių komunalinių 

atliekų priėmimo stabdymo ir susidariusių pasekmių, kai kyla pavojus žmogaus gyvybei, sveikatai, 

turtui ir (ar) aplinkai. 

Savivaldybės administracijos darbuotojai dalyvavo trijose valstybinio ir savivaldybės lygio 

civilinės saugos pratybose, civilinės saugos mokymuose. Gyventojų švietimui civilinės saugos 

klausimais buvo įsigyti virtualios realybės akiniai su skirtingomis simuliacijomis, kad gyventojai 

galėtų vizualiai susipažinti ir geriau suprasti, kaip elgtis tikro pavojaus metu. 
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Dalyvauta Nacionalinės mobilizacinės sistemos patikrinimo pratybose „Vyčio skliautas 

2025“, kurių metu buvo aktyvuotas Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras, kad įvertinti Valstybės 

mobilizacinės sistemos būklę, kaip veiktų esminis valstybės persitvarkymas ir išteklių sutelkimas 

pasirengiant šalies gynybai ir vykdant gyvybiškai svarbias funkcijas kintančioje saugumo aplinkoje. 

Širvintų rajono savivaldybė įsigijo tris mobilius civilinės saugos konteinerius, kurie skirti 

padėti apsaugoti gyventojus ir užtikrinti pagrindinius poreikius nelaimių ar krizių atveju. 

Konteineriuose laikomos civilinės saugos, pirmosios pagalbos ir asmens apsaugos priemonės bei 

kitas reikalingas inventorius, padedantis veikti greitai ir organizuotai, kai to labiausiai reikia. Taip pat 

įsigytas mokymų inventorius (išvykimo / išgyvenimo krepšys), kuris reikalingas pasirengimo 

pilietiniam pasipriešinimui pagrindų kurso mokymams, taip pat kitų mobilizacinių mokymų 

reikmėms.  

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu atnaujinta Širvintų rajono savivaldybės 

administracijos mobilizacijos valdymo grupės sudėtis ir grupės nariams priskirtos atsakomybės sritys. 

Patvirtintas naujas Savivaldybės mobilizacijos planas. Suderinti ir atnaujinti Savivaldybės 

administracijos, Savivaldybei pavaldžių subjektų, mobilizacinio ūkio subjektų pateikti civilinio 

mobilizacinio personalo rezervo pareigybių sąrašai.  

Pasirašyta Savivaldybės administracijos ir Lietuvos šaulių sąjungos bendradarbiavimo 

sutartis, siekiant užtikrinti valstybinės mobilizacinės užduoties „Dalyvauti Lietuvos šaulių sąjungai 

organizuojant ir vykdant neginkluotą pilietinį pasipriešinimą“ vykdymą. 

Priskaičiuotas žemės nuomos mokestis su delspinigiais: fiziniams asmenims – 109,7 tūkst. 

Eur, juridiniams vienetams – 87,1 tūkst. Eur, surinkta žemės nuomos mokesčio – 187,9 tūkst. Eur.  

Suteiktos valstybės pagalbos registrui perduotas 1 atleidimas nuo valstybinės žemės nuomos 

mokesčio, 1 atleidimas nuo nekilnojamojo turto mokesčio ir 84 pasėlių draudimo kompensacijos. 

Valstybės garantuojama pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 89 gyventojams. Valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai pateikta 11 prašymų suteikti antrinę teisinę pagalbą ir 10 

prašymų suteikti privalomąją mediaciją.  

Įregistruota 460 civilinės būklės aktų įrašų atliekant valstybės perduotą civilinės 

metrikacijos funkciją.  

Priimti 907 prašymai ir išduotos 455 pažymos vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo 

funkciją. 

Patikrintos 9 įmonės, 4 interneto svetainės, patikrinti ir suderinti 26 reklamos projektai, 

skelbta kalbinė informacija Savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Valstybinė kalba“ vykdant 

valstybės perduotą valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkciją. 



12 
 

Užregistruotos 924 pirkimo paraiškos ir 852 apklausų pažymos vykdant viešųjų pirkimų 

organizavimo ir atlikimo funkciją. Paskelbti 35 įvairūs pirkimų skelbimai Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje, pateikta 18 pirkimų procedūrų ataskaitų ir 1 metinė ataskaita.  

Savivaldybės administracijos archyvas saugojimui priėmė 31 vnt. likviduojamų juridinių 

asmenų, kurių buveinė Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje, veiklos dokumentų (iš jų: 15 vnt. – 

ilgai saugomi, 16 vnt. – trumpai saugomi). Parengti ir išduoti 1 263 atitinkamus juridinius faktus 

patvirtinantys dokumentai. 

Įbraižyti 17 126 laukai paraiškų priėmimo sistemoje pildant deklaracijas, atlikta 1 240 

technikos techninių apžiūrų vykdant traktorių ir traktorinių priekabų techninės būklės kontrolę. 

Surašyti 9 aktai dėl medžiojamų gyvūnų padarytos žalos. 

VĮ Registrų centre užregistruoti 4 žemės sklypai, esantys Širvintų mieste ir rajone, atlikti ir 

patvirtinti 7 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai. Taip pat peržiūrėti, išnagrinėti ir 

suderinti 228 įvairios apimties ir sudėtingumo projektai, išnagrinėti 207 fizinių ir juridinių asmenų 

prašymai dėl adresų suteikimo. Patvirtinti 7 detalieji planai. 

Išduotos 7 planavimo sąlygos kaimo plėtros žemėtvarkos projektams ūkininko ūkio sodybai 

formuoti ir 107 reikalavimai žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams rengti.  

Savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų registre užregistruota 16 dokumentų, 

išnagrinėta 111 žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimo prašymų, iš kurių 66 

buvo patenkinti. 

Išduota 10 statybą leidžiančių dokumentų pastatų paskirties keitimo, pastatų paprasto 

remonto, pastatų kapitalinio remonto techniniams projektams. 

Peržiūrėtos, suderintos ir integruotos į erdvinių duomenų bazę 473 topografinės nuotraukos 

ir 390 inžinerinių geodezinių nuotraukų. 

Priimta 14 sprendimų ir išduoti 59 sutikimai vykdant valstybės perduotą valstybinės žemės 

valdymo, naudojimo ir disponavimo Širvintų mieste ir rajono miesteliuose funkciją.  

Surašytos 37 statybos užbaigimo deklaracijos, VĮ Registrų centre naujai įregistruoti 323 

nekilnojamojo turto objektai ir patikrinta 18 statinių vykdant statinių naudojimo priežiūrą (7 statiniai 

įtraukti į Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto sąrašą). 

Viešame aukcione parduoti 2 objektai, kurie buvo įtraukti į viešame aukcione parduodamo 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą. 

Išduoti 109 leidimai naujiems statiniams statyti ir statiniams rekonstruoti. Daugiausia 

statybos leidimų išduota vienbučių gyvenamųjų namų statybai (76 leidimai). Taip pat išduoti statybos 

leidimai 3 daugiabučiams, 3 dvibučiams ir 1 gamybos paskirties pastatui. 

Išduoti 24 leidimai žemės kasimo darbams, 87 sutikimai požeminio gėlo vandens gavybos 

gręžinio projektavimui ir įrengimui privačiuose žemės sklypuose, suderinti 108 techniniai projektai 
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tiesti elektros tinklus valstybinėje žemėje ir 25 pritarimai naudoti gėlo požeminio vandens gavybos 

gręžinį. 

Išduota 30 sąlygų detaliesiems planams ir techninės sąlygos statiniams melioruotoje žemėje 

projektuoti, parengti ir išduoti 592 geografiškai koordinuotų erdvinių duomenų rinkiniai projektams 

rengti, suderinti 487 projektai, išduotos 35 pažymos dėl atliktų melioracijos statinių atstatymo darbų 

melioruotoje žemėje. 

Atnaujintas Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje numatomų įrengti viešai prieinamų 

įkrovimo prieigų planas iki 2030 metų.  

Nustatyti fiksuotų pajamų mokesčio dydžių ir lengvatų, taikomų gyventojams, įsigyjantiems 

verslo liudijimus, dydžių sąrašai nuo 2026 m. sausio 1 d.  

Smulkaus ir vidutinio verslo subjektams buvo sudarytos sąlygos gauti išlaidų kompensavimą 

vadovaujantis Širvintų rajono savivaldybės remiamos ir skatinamos veiklos tvarkos aprašu. 

Išduotos 92 licencijos ir 760 leidimų prekybai, 23 leidimai išorinės reklamos įrengimui. 

Atlikta kasmetinė Širvintų rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsena. 

Užtikrinta Savivaldybės įsteigtų uždarųjų akcinių bendrovių ir viešųjų įstaigų veikla, 

priežiūra ir kontrolė. 

Savivaldybės gyventojams užtikrintas judumo paslaugos teikimas, kurių gyvenamoji vieta 

nutolusi daugiau kaip 2 kilometrus nuo artimiausios viešojo transporto stotelės. 

Išnagrinėta 20 neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo bylų. 

Savivaldybės aikštėje ir miesto paplūdimyje veikia atviras ir nemokamas „wifi“ belaidis 

internetas.  

Suprogramuoti ir įdiegti nauji muzikiniai kūriniai į muzikinių fontanų valdiklius, įrengtas 

vidaus LED ekranas Administracijos fojė ir interaktyvus lauko ekranas šalia Širvintų turizmo centro 

pastato. Abu ekranai valdomi nuotoliniu būdu. 

Pradėtas pirmas kūrimo etapas mobiliosios programėlės „Širvintos“: dizainas, 

identifikavimas ir integracija su Registrų centru ir VIISP, neprisijungusių vartotojų, renginių, 

naujienų, apklausų, gyventojui svarbu, svarbių pranešimų siuntimo pagal konkrečią vietovę, 

kontaktų, puslapių, nuostatų ir privatumo politikos moduliai. 

Širvintiškio kortelė – Širvintų rajono savivaldybės gyventojams suteikia teisę gauti specialių 

pasiūlymų, lengvatų, nuolaidų įvairioms prekėms, paslaugoms, renginiams ir kt. 
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ATVIRUMAS VISUOMENEI 
 

Širvintų rajono savivaldybės meras, siekdamas veiklos skaidrumo, atviro ryšio su vietos 

gyventojais ir bendruomenėmis, nuolat organizuoja susitikimus, gyventojų priėmimą, nagrinėja 

prašymus ir skundus tiek oficialiai reglamentuota tvarka per Savivaldybės priimamąjį, tiek ir 

atsakydamas į elektroniniu paštu, telefonu, socialiniais tinklais pateikiamus klausimus, nuolat vyksta 

ir nuotoliniai susitikimai „Zoom“, „Microsoft Teams“ bei kitomis programėlėmis. 

2025 m. Savivaldybės meras turėjo 455 susitikimus su gyventojais, bendruomenių, įstaigų, 

organizacijų atstovais. Nagrinėti aktualūs klausimai: kelių būklės, sveikatos priežiūros įstaigų 

paslaugų, gatvių apšvietimo, kiti infrastruktūros, socialinio būsto, socialinės paramos, kultūros ir 

švietimo, projektinių galimybių, komercinių pasiūlymų, įvairūs ūkio, žemės bei viešosios tvarkos 

klausimai. 

Visuomenė nuolat informuojama Savivaldybės interneto svetainėje, spaudoje ir 

socialiniuose tinkluose apie Savivaldybės veiklą, svarbiausius įvykius, įgyvendinamus projektus, 

organizuojamus renginius ir akcijas, bendruomenių, organizacijų ir įmonių naujienas. Nuolat 

pateikiama informacija apie aktualius Tarybos sprendimus, mero potvarkius, Administracijos 

direktoriaus įsakymus. Gyventojai turi galimybę Savivaldybės interneto svetainėje prenumeruoti 

Savivaldybės naujienas, dalyvauti apklausose, pateikti komentarus apie rengiamus teisės aktų 

projektus ir pasiūlymus dėl rengiamų planavimo dokumentų, užduoti klausimus aktualiomis temomis, 

stebėti Tarybos posėdžių transliacijas ir kt. Teisės aktai ir jų projektai publikuojami interneto 

svetainėje www.sirvintos.lt. Teisės aktų projektai viešinami portale TAIS, norminiai teisės aktai yra 

skelbiami e. TAR sistemoje.  

Siekiant informuoti gyventojus apie Savivaldybės veiklą ir pateikti jiems aktualiausias 

naujienas ir naujausius įvykius, pasiekti skirtingas tikslines grupes, jaunosios kartos atstovus, 

platinami informaciniai pranešimai sukurtose socialinio tinklo „Facebook“ oficialiose paskyrose. 

Šiose paskyrose teikiama iliustruota informacija ir vaizdo įrašai, suteikta galimybė užduoti rūpimus 

klausimus ir pasisakyti įvairiomis temomis. Kiekviena „Facebook“ paskyra turi ir savo sekėjus: 

Širvintų rajono savivaldybės 13,0 tūkst., merės Živilės Pinskuvienės 117 tūkst., Širvintų jaunimo 2,3 

tūkst., „Globalios Širvintos“ 644, Širvintų r. savivaldybės atstovas 2,2 tūkst., Širvintų rajono turizmas 

1,6 tūkst. 

Plečiant viešųjų ryšių paslaugas ir siekiant maksimaliai išplatinti informaciją apie 

Savivaldybės veiklą, vykdomi viešieji pirkimai, sudaromos sutartys su paslaugos teikėjais. Šalies 

mastu aktualūs pranešimai publikuojami vienos didžiausių šalyje naujienų agentūrų „Elta“ portale, 

informacija skelbiama rajono laikraštyje „Širvintų kraštas“ ir interneto portale www.sirvinta.net. 

2025 m. respublikinėje žiniasklaidoje buvo publikuoti apie 663 informaciniai pranešimai įvairiais 

http://www.sirvintos.lt/
http://www.sirvinta.net/
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klausimais apie Širvintas, Širvintų r. savivaldybę ir jos veiklą: interviu su mere Živile Pinskuviene, 

Administracijos direktore Ingrida Baltušyte, informaciniai straipsniai Lietuvos savivaldybių 

asociacijos leidinyje „Savivaldybių žinios“, laikraščiuose bei portaluose „Lietuvos aidas“, „Regionų 

naujienos“, „Respublika“, pateikti komentarai portaluose Lrt.lt, „L.rytas.lt“, „Delfi“, „15min.lt“ ir kt.  

Siekiant pristatyti Širvintų rajoną, pateikti komentarai nacionaliniam transliuotojui LRT, 

„Lietuvos ryto“, TV3, LNK, „Info TV“ televizijoms, Lietuvos radijui. Savivaldybės interneto 

svetainėje nuolat atnaujinama informacija apie Savivaldybės kontroliuojamų įstaigų bei organizacijų 

veiklą, kontaktus, organizuojamus renginius. Viešųjų ryšių specialistas dalyvauja pagrindiniuose 

renginiuose, jų aprašymai ir nuotraukų galerijos viešinamos socialinio tinklo „Facebook“ oficialiose 

Širvintų rajono savivaldybės ir Širvintų r. savivaldybės atstovo paskyrose, Savivaldybės interneto 

svetainėje. 

2025 m. Savivaldybės interneto svetainėje užfiksuota 103 tūkst. aktyvių naudotojų. 

Populiariausia teikiama elektroninė paslauga – naujienų prenumerata (316 prenumeratorių), 

informavimas, prašymai, apklausa. Jos atitinka 3–5 elektroninių paslaugų brandos lygį (t. y. šias 

paslaugas galima užsisakyti internetu nevykstant į vietą). 

2025 m. Savivaldybės interneto svetainėje paskelbta 710 naujienų ir 58 skelbimai apie 

teritorijų planavimą. 
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ATSTOVAVIMAS 
 

 

Atstovaujant Širvintų rajono savivaldybei dalyvauta susitikimuose, pasitarimuose su rajono 

įstaigų, bendruomenių, kitų miestų ir rajonų savivaldybių atstovais. 

Savivaldybės tarybos sprendimu Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė įgaliota atstovauti 

Širvintų rajono savivaldybei ir dalyvauti Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotiniuose dalyvių 

susirinkimuose. 2025 m. įvyko 3 visuotiniai dalyvių susirinkimai, kurių metu priimti 7 sprendimai. 

Savivaldybės tarybos sprendimu Savivaldybės tarybos narė Janina Pažusienė deleguota į 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegiją. 2025 m. įvyko 5 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos 

posėdžiai, kurių metu priimti 9 sprendimai. 

Savivaldybės tarybos sprendimu Savivaldybės administracijos direktorė Ingrida Baltušytė 

deleguota į Vilniaus regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo 

darbo grupę. 

Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė atstovauja Širvintų rajono savivaldybei Lietuvos 

savivaldybių asociacijoje. Savivaldybės tarybos sprendimu Savivaldybės tarybos narės Vilma 

Bartusevičienė ir Janina Pažusienė buvo deleguotos į Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimą. 

Nuo 2025 m. liepos 10 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-114, į Lietuvos savivaldybių 

asociacijos narių atstovų suvažiavimą deleguoti Savivaldybės tarybos nariai: Egidijus Dragūnaitis ir 

Kęstutis Jasevičius. 

Savivaldybės tarybos sprendimu keturi Savivaldybės tarybos nariai (Simas Buinickas, 

Egidijus Dragūnaitis, Živilė Jankauskaitė-Turkmen, Janina Pažusienė) deleguoti į Savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybą. 

 

 

Sausio 9 d. vyko pasitarimas su Širvintų rajono savivaldybės seniūnijų seniūnais, kuriame 

aptarti gyventojams svarbūs klausimai ir jų sprendimo būdai. 

Sausio 28 d. vyko Lietuvos savivaldybių vadovų susitikimas su Ministru Pirmininku 

Gintautu Palucku. Susitikimo metu savivaldybių vadovai pristatė savo lūkesčius Vyriausybei ir išsakė 

klausimus dėl sveikatos reformų likimo, kokybiškų sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo bei 

regionų gyventojų poreikius atitinkančio mokyklų tinklo ir švietimo specialistų trūkumo. Merai 

akcentavo, kad daugėja savivaldybėms perduodamų valstybės funkcijų, kurioms neužtikrinamas 

pakankamas finansavimas. Taip pat įvardyta būtinybė tobulinti valstybinių socialinės srities funkcijų 

finansavimo mechanizmą ir stiprinti savivaldybių savarankiškumą šioje srityje. 

2025 m. susitikimų ir įvykių apžvalga
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Vasario 28 d. Savivaldybės merės iniciatyva pateikta Janinos Arbočiuvienės kandidatūra 

Lietuvos Respublikos Prezidento apdovanojimui „Už nuopelnus Lietuvai“ gauti. Šiuo apdovanojimu 

pagerbiamos daugiavaikės motinos, užauginusios ir išauklėjusios dorus vaikus, aktyvios ir motinystės 

pavyzdį visuomenei skleidžiančios moterys. 

Kovo 7 d. Centrinė projektų valdymo agentūra surengė susitikimą su Vilniaus regiono 

atstovais. Susitikimo metu buvo siekiama paspartinti investavimą ir pagerinti savivaldybių 

pasirengimą įgyvendinti ES struktūrinių ir investicijų fondų lėšomis finansuojamus projektus. 

Centrinės projektų valdymo agentūros specialistai pristatė dažniausiai pasitaikančias klaidas rengiant 

projektų įgyvendinimo planus, atsakė į savivaldybių atstovų klausimus ir pakvietė projektų 

vykdytojus į atvirą dialogą bei bendradarbiavimą sprendžiant kylančius iššūkius. 

Kovo 17 d. Savivaldybėje vyko ekstremaliųjų situacijų centro posėdis, kuriame dalyvavo 

Širvintoms priskirtas karo komendantas – pulkininkas leitenantas Rimantas Raudeliūnas. Jis paskirtas 

vadovauti Širvintų krašto gynybai ir spręsti strateginius saugumo klausimus. 

Balandžio 3 d. Trakuose vyko Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis, kuriame 

dalyvavo Širvintų rajono savivaldybės atstovai. Posėdžio metu buvo pristatyti svarbiausi regiono 

plėtros klausimai, aptartos bendradarbiavimo perspektyvos ir iššūkiai. Didelis dėmesys skirtas 2022–

2030 m. Vilniaus regiono plėtros planui įgyvendinti ir stebėsenos rezultatams. Posėdžio metu aptarti 

pagrindiniai iššūkiai, regioninės politikos kryptys ir tolesni veiksmai, būtini darniai Vilniaus regiono 

plėtrai užtikrinti. Nuoseklus ir glaudus bendradarbiavimas tarp savivaldybių, verslo sektoriaus ir 

valstybės institucijų yra itin svarbus siekiant efektyviai įgyvendinti strateginius tikslus ir didinti 

regiono konkurencingumą. 

Gegužės 5 d. Savivaldybėje vyko Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos posėdis, 

kurio metu nuspręsta skirti daugiau dėmesio tiesioginiam bendravimui su vietos gyventojais – 

organizuoti susitikimus su bendruomenių nariais, stiprinti informacines kampanijas. Taip pat nutarta 

rengti specializuotus pristatymus švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojams siekiant didinti 

jų kompetencijas ir gebėjimus atpažinti smurto atvejus bei tinkamai į juos reaguoti: pranešti 

atitinkamoms institucijoms ir aktyviai prisidėti prie saugios aplinkos kūrimo Širvintų rajone. 

Gegužės 26 d. Savivaldybėje vyko Narkotikų kontrolės komisijos inicijuotas susitikimas su 

neformaliojo švietimo mokytojais, Širvintų sporto centro ir Meno mokyklos atstovais. Susitikimo 

metu diskutuota, kaip paskatinti vaikus ir jaunimą aktyviau įsitraukti į užklasinę veiklą, kokių 

mokymų, metodinių priemonių ar praktinių užsiėmimų trūksta pedagogams, kad jie galėtų dar 

efektyviau įtraukti vaikus į būrelius, sporto ar meninės raiškos veiklas. Taip pat svarstyta, kaip 

sustiprinti informacijos sklaidą apie vasaros stovyklas ir laisvalaikio užimtumo veiklas. 

Gegužės 29–31 d. Širvintose lankėsi dvi oficialios delegacijos iš Lenkijos Zambruvo ir 

Rakonevicų miestų. Susitikimo metu kalbėta apie bendras patirtis, iniciatyvas ir bendrus projektus. 
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Svečiai dalyvavo šventiniuose renginiuose, lankėsi Laisvalaikio ir sporto centre, Sveikatos centro 

Geriatrijos skyriuje ir grupinio gyvenimo namuose. Pasidžiaugta augančiu ir stiprėjančiu 

bendradarbiavimu, nes tarptautiniai ryšiai stiprina bendruomenes ir kuria naujas bendrų iniciatyvų 

galimybes. 

Birželio 2 d. Savivaldybėje vyko tarpžinybinis pasitarimas, skirtas sunkumų patiriančių 

šeimų problematikai aptarti. Diskutuota apie sunkius atvejus šeimose ir tai, kaip efektyviau 

organizuoti pagalbos teikimą, kad ji būtų ne tik laiku, bet ir orientuota į ilgalaikį šeimos stiprinimą. 

Liepos 17 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su AB „Kelių priežiūra“ Ukmergės kelių 

tarnybos atstovais. Susitikimo metu aptartos problemos ir ateities planai, susiję su Širvintų rajono 

gyventojų patiriamais nepatogumais važiuojant regioniniais keliais, priklausančiais AB „Via 

Lietuva“. 

Liepos 31 d. Savivaldybėje vyko Regionų krepšinio lygos bendruomenės susitikimas. 

Susitikimo metu pasidžiaugta Širvintų krepšinio komandos „Širvintų savivaldybė–UHB“ sėkme ir 

padėkota komandos treneriui už puikius rezultatus. 

Rugpjūčio 25 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Širvintų krašto ūkininkų sąjungos 

atstovais. Susitikimo metu apžvelgta Ūkininkų sąjungos veikla ir aptarti tradicinio konkurso „Širvintų 

rajono metų ūkis“ organizavimo klausimai. 

Rugpjūčio 26 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su AB „Via Lietuva“ atstovais ir aptarta 

Širvintų rajono regioninių kelių būklė, įvardytos svarbiausios problemos, neatidėliotini darbai ir 

sprendimai, kurių laukia rajono gyventojai. 

Rugpjūčio 27 d. Savivaldybės taryba priėmė sprendimą teikti Boriso Sockio kandidatūrą 

2025 m. Lietuvos savivaldybių asociacijos apdovanojimui „Auksinės krivūlės riteris“ gauti. 

Rugpjūčio 27 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Širvintų rajono ugdymo įstaigų atstovais. 

Aptartas mokyklų ir darželių pasirengimas naujiems mokslo metams, apžvelgti per vasarą nuveikti 

darbai. Taip pat pasidžiaugta sutvarkytomis ir atnaujintomis erdvėmis, kurios pagerins ugdymo 

aplinką vaikams. 

Rugsėjo 19 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Lietuvos banko atstovais ir įvardintos 

gyventojų problemos: bankomatų ir bankų paslaugų trūkumas Širvintų rajone. Akcentuota, kad rajone 

daugėja vyresnio amžiaus žmonių, kuriems bankų paslaugos itin svarbios. Pabrėžta bankų socialinė 

atsakomybė – užtikrinti paslaugų prieinamumą ne tik didmiesčiuose, bet ir mažesniuose miesteliuose. 

Spalio 9 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

atstovu, aptarti aktualūs veiklos ir bendradarbiavimo klausimai. 

Spalio 9 d. Nemenčinėje vyko Vidaus reikalų ministerijos renginys „Aktyvus pilietis – stipri 

valstybė 2025“. Renginio metu buvo pagerbti šalies bendruomenių atstovai, kurie savo veikla stiprino 

pilietiškumą ir skatino gyventojų įsitraukimą į viešųjų klausimų sprendimą. Vidaus reikalų ministro 
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padėka už aktyvią veiklą, iniciatyvumą ir indėlį į bendruomenės telkimą įteikta Širvintų rajono 

savivaldybės tarybos narei, Musninkų kaimo bendruomenės pirmininkei – Živilei Jankauskaitei-

Turkmen. 

Spalio 15 d. Lietuvos Respublikos Prezidento rūmuose įvyko septintasis Regionų forumas, 

kuriame dalyvavo Širvintų rajono savivaldybės merė. Pirmoji forumo dalis buvo skirta savivaldybių 

investicijų galimybėms, antroji – bendradarbiavimui krašto apsaugos, civilinės saugos ir atsparumo 

didinimo srityse. Renginio metu Lietuvos savivaldybių merai raštu kreipėsi į šalies vadovus 

ragindami negriauti savivaldos galimybių investuoti ir nepritarti Fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstitucinio įstatymo pakeitimo projektui. Taip pat pristatyti esminiai iššūkiai, su kuriais susiduria 

savivalda saugumo srityje. 

Spalio 17 d. Savivaldybės merė dalyvavo Vilniuje vykusioje didžiausioje saugumo temoms 

skirtoje konferencijoje „Saugumo kodas“. Renginio metu diskutuota apie tai, ką reiškia būti saugiam 

šiandien – tiek valstybės, tiek kiekvieno piliečio mastu. 

Spalio 17 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Krašto apsaugos savanorių pajėgų 8 rinktinės 

8–11 pėstininkų kuopos atstovais, vykdančiais pratybas „Tvirtas skydas 8“. Susitikimo metu aptartos 

rajonui svarbios temos – evakuacijos planas ekstremaliųjų situacijų atvejais, kritinės infrastruktūros 

ir kultūros paveldo objektų apsauga, priedangos, nevyriausybinių organizacijų veikla, ūkių ir verslų 

situacija, gyventojų požiūris į kariuomenę. 

Spalio 29 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Širvintų rajono neįgaliųjų draugijos 

atstovais, aptarti nuveikti darbai ir ateities planai. 

Spalio 30 d. vyko susitikimas su aplinkos ministru, aptartas svarbus klausimas dėl šaudyklos 

Kaišiadorių rajone. 

Spalio 30 d. vyko susitikimas su Ryšių reguliavimo tarnybos tarybos atstovais dėl 

elektroninių ryšių infrastruktūros plėtros, galimybės stiprinti bendradarbiavimą, siekiant, kad 

pažangūs technologiniai sprendimai pasiektų ir regionus, aptarti ryšio kokybės klausimai. 

Lapkričio 26 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Širvintų krašto ūkininkų sąjungos 

atstovais dėl sniego valymo seniūnijose, pakelių priežiūros organizavimo, aptarti ir kiti rajono 

gyventojų gerovei reikšmingi klausimai. 

Lapkričio 26 Savivaldybėje vyko susitikimas su Savivaldybės sveikatos centro vadovu. 

Susitikimo metu aptarta įstaigos plėtra ir galimybės gerinti teikiamų paslaugų kokybę. 

Gruodžio 2 d. Vilniuje vyko paskutinis 2025 m. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos 

posėdis, kuriame dalyvavo visi Vilniaus apskrities merai. Posėdžio metu apžvelgti nuveikti darbai ir 

aptarti esminiai regiono plėtros klausimai. Diskutuota apie sveikatos paslaugų gerinimą ir jų 

prieinamumą, aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių išsaugojimą, švietimo ir sporto paslaugų 

prieinamumo didinimą bei kultūros paslaugų vystymą regione. 
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Gruodžio 3 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Savivaldybės sveikatos centro ir 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro atstovais. Susitikimo metu aptarta esama situacija, 

prevencinių programų prieinamumas ir būdai paskatinti gyventojus aktyviau dalyvauti sveikatos 

patikroje. 

Gruodžio 5 d. Savivaldybėje vyko Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos narių ir 

rajono švietimo įstaigų atstovų susitikimas. Susitikimo metu aptarta, kaip atpažinti galimus smurto 

požymius, kokių veiksmų būtina imtis pastebėjus rizikas, taip pat diskutuota apie reagavimo į smurtą 

artimoje aplinkoje algoritmo įtvirtinimą švietimo įstaigose ir jo praktinį taikymą kasdienėje veikloje. 

Gruodžio 5 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato atstovu. Susitikimo metu aptarta saugumo situacija rajone: kaip gyventojai jaučiasi, 

kokios išlieka saugumo problemos ir kokių priemonių galima imtis, kad tiek mieste, tiek kaimuose 

žmonės jaustųsi ramiau. Ypatingas dėmesys skirtas prevencijai. 

Gruodžio 15 d. vyko susitikimas su ekonomikos ir inovacijų ministru, aptartos Širvintų 

rajono verslo plėtros galimybės ir bendradarbiavimas. Širvintų rajono savivaldybės atstovai 

akcentavo pagrindinę rajono problemą – trūksta žemės investicijoms. 
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SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 
 

2025 m. sausio 31 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-9 patvirtintas 2025 metų Širvintų 

rajono savivaldybės biudžetas. Per 2025 m. Savivaldybės taryba priėmė 4 sprendimus dėl biudžeto 

pakeitimo. 

2025 m. Savivaldybės biudžeto pajamų planas buvo 36 286,8 tūkst. eurų. Planas įvykdytas 

35 922,7 tūkst. eurų arba 99 proc., t. y. gauta 364,1 tūkst. eurų mažiau negu planuota. 
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Bendros valstybės 

paslaugos
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Gynyba

0,1% Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
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Ekonomika
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Švietimas
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Finansinio turto ir 

įsipareigojimų vykdymas

2,0%

Kiekvienais metais Savivaldybės tarybos sprendimais nustatomi žemės, žemės nuomos ir 

nekilnojamojo turto mokesčių tarifai ir mokesčių lengvatos. 

 

2025 m. iš planuotų 43 243,2 tūkst. eurų išlaidų išleista 40 349,5 tūkst. eurų arba 93,3 proc. 

Didžiausią 2025 m. Savivaldybės biudžeto išlaidų dalį sudarė lėšos švietimui (33,8 proc. viso 

biudžeto).  

 

  

 

 

 

 

Biudžeto išlaidos Savivaldybės biudžetinių įstaigų darbo užmokesčiui 2025 metais sudarė 

18 127,6 tūkst. eurų, o įnašai socialiniam draudimui – 268,8 tūkst. eurų. Darbo užmokestis su 

priskaitymais socialiniam draudimui sudarė 45,6 proc. viso biudžeto išlaidų. Palyginti su 2024 metais, 

išlaidos darbo užmokesčiui 2025 metais padidėjo 2 202,2 tūkst. eurų. Prekėms ir paslaugoms 

sunaudota 8 741,8 tūkst. eurų, arba – 21,6 proc. viso biudžeto išlaidų. Socialinėms išmokoms 

(pašalpoms) ir kitoms išlaidoms sunaudota 3 138,4 tūkst. eurų, arba – 7,8 proc. viso biudžeto išlaidų. 

Materialiajam ir nematerialiajam turtui, finansiniams įsipareigojimams vykdyti panaudota 9 046,7 

tūkst. eurų – tai sudaro 22,4 proc. metų biudžeto. 

Savivaldybė yra paėmusi 2 paskolas investiciniams projektams vykdyti. Negrąžintų paskolų 

likutis 2026 m. sausio 1 d. – 6 271,0 tūkst. eurų. 2025 m. paimta ilgalaikė paskola paimtoms 

paskoloms refinansuoti – 6 006,7 tūkst. eurų. Palyginti su 2024 m., palūkanų norma 2025 m. ženkliai 

2025 m. fiziniams ir juridiniams asmenims suteiktos mokesčių lengvatos 
sudarė 176 188 eurus. 
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Savivaldybės biudžeto išlaidų struktūra 
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sumažėjo, sumokėta net 57,6 tūkst. eurų mažiau palūkanų. Įvertinus finansinę situaciją ir laikantis 

skolinimosi limitų, t. y. nedidinant bendros paskolų sumos, buvo priimtas sprendimas paimti paskolą 

ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti. Todėl 2025 m. buvo paimta 714,8 tūkst. eurų 

paskola, o tokio pat dydžio ilgalaikių paskolų suma grąžinta. 
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STRATEGINIS PLANAVIMAS 
 

 

Širvintų rajono plėtros ilgalaikė strategija – Širvintų rajono savivaldybės 2021–2027 metų 

strateginis plėtros planas. 

2025 m. sausio 31 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-8 patvirtintas Širvintų rajono 

savivaldybės 2025–2027 metų strateginis veiklos planas ir užtikrintas Savivaldybės trejų metų 

veiklos strategijos tęstinumas, programų finansavimas ir įgyvendinimas. 2025 m. strateginio veiklos 

plano programoms įgyvendinti buvo skirta 49 903,3 tūkst. Eur. iš savivaldybės biudžeto, valstybės 

biudžeto ir Europos Sąjungos lėšų. 

 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymu, Širvintų 

rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginiame veiklos plane buvo numatytos ir vykdomos 

administracinės naštos mažinimo priemonės, padedančios gyventojams ir ūkio subjektams greičiau ir 

lengviau gauti reikiamas paslaugas. 
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2025 m. įgyvendinant Širvintų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano programas 

panaudota 46 988,5 tūkst. Eur.  

 

 

 

 

2025 m. Širvintų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano programose numatytos 147 

priemonės, iš kurių 20 įtrauktos naujai, o kitos – tęstinės. Per ataskaitinį laikotarpį priemonių 

įgyvendinimas siekė 95 %. 

Vertinant stebėsenos rodiklius, 67 proc. rodiklių pasiekti pagal planą, o likusių rodiklių 

pasiekimo lygis yra mažesnis, nei buvo planuota. 
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INVESTICIJOS 
 

 

Investicijos leidžia pasiekti ilgalaikių pokyčių ir prisidėti prie tvaraus rajono vystymosi, 

paslaugų ir gyvenimo kokybės gerinimo, augimo užtikrinimo.  

 

2025-ieji išsiskyrė intensyvia naujų projektų pradžia. Per šiuos metus buvo teikiami projektų 

įgyvendinimo planai, rengiami investicijų projektai, perkamos projektavimo paslaugos, rengiami 

techniniai projektai ir pasirašomos projektų įgyvendinimo sutartys. Įgyvendinant kai kuriuos 

projektus jau pasirašytos rangos darbų sutartys ir pradėti statybų darbai.  

 

 

Projekto pavadinimas Įgyvendintos projekto veiklos 

2025 m. baigti įgyvendinti projektai 

Atviros ekosistemos 

atsiskaitymams negrynaisiais 

pinigais bendrojo ugdymo 

įstaigų valgyklose kūrimas 

Keturiose rajono mokyklose (Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazijoje, Širvintų „Atžalyno“ progimnazijoje, Musninkų Alfonso 

Petrulio gimnazijoje ir Širvintų pradinėje mokykloje) atnaujinti ir 

įsigyti kasos aparatai, kortelių skaitytuvai atsiskaitymams 

negrynaisiais pinigais valgyklose. Elektroniniams mokinių 

pažymėjimams spausdinti įsigytas spausdintuvas ir pažymėjimų 

blankai. Elektroninį mokinio pažymėjimą galima papildyti 

negrynaisiais pinigais ir juo atsiskaityti mokyklos valgykloje. 

 Širvintų rajono gatvių 

apšvietimo modernizavimas, 2 

etapas 

Modernizuotas gatvių apšvietimas: 

Alionių k. Bažnyčios g., Mokyklos g. 

Anciūnų k. Žiedo g., Jaunimo g., Sodų g. 

Bagaslaviškio mstl. Beržų g, Liepų g. 

Barskūnų k. Ringės g., Mokyklos g. 

Čiobiškio k. Laisvės g. 

Družų k. Draugystės g., Ateities g., Sodžiaus g., Žolynų g. 

Gelvonų mstl. Vilniaus g., Mikalajūnų g. 

Kiauklių / Pažusių k.. Bažnyčios g., Jaunimo g. 

Kernavės mstl. Pilkapio g., Traidenio g., Mindaugo g., Vilniaus g., 

Ruseckų g., Kriveikiškių g., Šilo g. 

Medžiukų k. Plento g. 

Musninkų mstl. Širvintų g., Vilniaus g., Gelvonų g., Kernavės g. 

Motiejūnų k. Tujų g., Tuopų g., Alyvų g. 

Šiaulių k. Alyvų g., Slyvų g. 

Širvintų rajono savivaldybės įgyvendinti projektai ir atlikti darbai

https://arcg.is/yzmTD

Projektų įgyvendinimas
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Projekto pavadinimas Įgyvendintos projekto veiklos 

Vileikiškių / Taučiukių k. Svietlikių g., Alyvų g., Smailių g., 

Musninkų g., Sodų g., Gluosnių g., Užušilių g. 

Bartkuškio k. Aušros g., Dvaro g., Parko g. 

Širvintų k. Draugystės g., Zibalų g. 

Širvintų rajono savivaldybės 

sveikatos centro mobilios 

komandos aprūpinimas darbui 

reikalinga įranga ir transporto 

priemone 

Gerinant sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą, 

Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centro mobiliai komandai 

nupirkta reikalinga medicinos įranga ir elektromobilis. 

2025 m. tęsiamos projektų veiklos 

Širvintų rajono savivaldybės 

skaitmeninės kapinių duomenų 

bazės sukūrimas, 

administravimo procesų 

modernizavimas ir 

skaitmeninimas 

Numatoma perkelti savivaldybės teritorijoje esančių kapinių 

inventorizavimo duomenis į elektroninę erdvę. Sukurti atvirą 

duomenų informacinę sistemą apimant kapinių infrastruktūros 

inventorizavimą, laidojimo duomenų skaitmeninimą (sukuriami 

tikslūs skaitmeniniai kapinių žemėlapiai, kiekviena kapavietė turi 

savo identifikacijos numerį ir tikslias koordinates, įdėtos kiekvienos 

kapavietės nuotraukos). Integruoti susistemintą paslaugą – leidimo 

laidoti išdavimą. Bus sukurta galimybė prašymus ir dokumentus 

teikti elektroninėmis priemonėmis. 2025 m. buvo suskaitmeninta 30 

kapinių iš 41, su atsakingomis institucijomis suderinti ir patvirtinti 

Širvintų rajono savivaldybės laidojimo duomenų informacinės 

sistemos nuostatai, suderintas Širvintų rajono savivaldybės laidojimo 

duomenų informacinės sistemos techninis aprašymas. 

Visuomenės sveikatos gerinimas 

ir priklausomybės ligų 

prevencijos didinimas Širvintų 

rajono savivaldybėje 

Sveikatinimo stovyklos senyvo amžiaus žmonėms, vaikų ir jaunimo 

sveikos gyvensenos dienos stovyklos, sveikatą stiprinančios 

mankštos vandenyje sveikatos sutrikimų patiriantiems asmenims, 

asmenims, priskiriamiems pagrindinių lėtinių neinfekcinių ligų 

didelės rizikos grupėms,  jogos treniruotės, priklausomybių 

prevencijos mokymai mokytojams, tėvams ir vaikams. 2025 m. 

suorganizuota sveikatinimo stovykla senyvo amžiaus žmonėms, 

vaikų ir jaunimo sveikos gyvensenos stovykla, sveikatą stiprinančios 

mankštos vandenyje, jogos treniruotės, priklausomybių prevencijos 

mokymai mokytojams, tėvams ir mokiniams. 2025 m. projekto 

veiklose dalyvavo 965 dalyviai. 

2025 m. pradėti įgyvendinti projektai (pasirašytos finansavimo sutartys) 

Širvintų rajono sveikatos centro 

sudėtyje teikiamų sveikatos 

priežiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimas 

Iš buvusio VšĮ Širvintų pirminės sveikatos priežiūros centro pastato 

į patalpas, Vilniaus g. 85, Širvintos, bus perkelti šeimos gydytojai, 

gydytojai specialistai, įsteigtas rentgeno kabinetas, klinikinė 

laboratorija, kitos Savivaldybės sveikatos centro veiklai reikalingos 

patalpos, įsigyta nauja medicininė įranga, atliktas operacinio bloko ir 

reanimacijos remontas, įstaigos krovininio ir keleivinio liftų 

pakeitimas, išplėstas antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų spektras ir naujai įrengti modernūs gydytojų specialistų 

kabinetai. 2025 m. nupirktos projektavimo paslaugos. 

Širvintų lopšelio-darželio 

„Boružėlė“ ugdymo 

infrastruktūros plėtra 

Prie lopšelio-darželio pastato (Vilniaus g. 55, Širvintos) bus 

pastatytas priestatas, įrengtos papildomos ikimokyklinio ugdymo 

grupės ir ugdymui reikalinga infrastruktūra. 2025 m. parengtas 

statybos projektas ir vykdytos mokslo paskirties priestato statybos 

darbų pirkimo procedūros. 
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Projekto pavadinimas Įgyvendintos projekto veiklos 

Visos dienos mokyklos 

infrastruktūros sukūrimas 

Širvintų pradinėje mokykloje 

Širvintų pradinėje mokykloje veiks visos dienos mokykla. 

Numatoma atnaujinti pradinės mokyklos sporto aikštyną ir pritaikyti 

šią lauko erdvę visos dienos mokyklai. 2025 m. atlikta didžioji 

statybos darbų dalis: įrengta multifunkcinė aikštelė su EPDM gumos 

granulių danga, amfiteatras, lauko klasė (geokupolas), dviejų takelių 

bėgimo takas, 6 treniruočių aikštelės, pėsčiųjų takai. 

Širvintų rajono savivaldybės 

sveikatos centro veiklos modelio 

diegimas 

Numatomos veiklos: 1) Sveikatos centro paslaugų teikimą 

koordinuojančiosios asmens sveikatos priežiūros, kuri bus nurodyta 

Sveikatos centro bendradarbiavimo sutartyje, funkcijų vykdymo 

užtikrinimas, 2) pacientų srautų valdymo ir (ar) paslaugų teikimo 

priemonių, kad konkrečiam pacientui būtų užtikrintas vientisas 

(taikant žaliojo koridoriaus principą) visų reikiamų Sveikatos centro 

paslaugų sąrašo paslaugų suteikimas per kuo trumpesnius terminus, 

įgyvendinimas, 3) įsigyti medicininiai ir bendrai pacientų sveikatos 

būklei stebėti reikalingi prietaisai. 2025 m. Širvintų rajono 

savivaldybės sveikatos centre įdarbintas koordinatorius ir atvejo 

vadybininkas. 

Sveikatos specialistų 

pritraukimas į Širvintų rajono 

savivaldybės sveikatos centrą 

Planuojama studentams apmokėti studijų kainą (dviem bendrosios 

praktikos slaugos, dviem išplėstinės praktikos slaugos, vienam 

vidaus ligų, otorinolaringologijos, neurologijos rezidentūros 

programų) įpareigojant juos dirbti ne trumpiau nei dvejus metus 

Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centre. Projekto 

įgyvendinimas leis užtikrinti efektyvesnę, geriau į pacientus 

orientuotą paslaugų teikimą, taip pat efektyvią sveikatos centro 

veiklą. 2025 m. įdarbintas 1 specialistas (bendrosios praktikos 

slaugytojas), kuriam kompensuotos studijų įmokų išlaidos. 

Kernavės miestelio kultūros ir 

gamtos objektų pritaikymas 

lankyti 

Kernavėje bus sukurta lankytojams būtina infrastruktūra, kuri didins 

kultūros objektų patrauklumą ir prieinamumą, lankytojų srautus. 

Projekto metu bus įrengtos 6 automobilių stovėjimo aikštelės, 

atnaujintos gatvės (Pajautos, Traidenio, Mindaugo, Gedimino, 

Kerniaus, Senovės), įrengti pėsčiųjų takai ir viešasis lauko tualetas. 

2025 m. buvo vykdomi Pajautos, Traidenio, Mindaugo, Gedimino ir 

Senovės gatvių projektavimo darbai. 

Socialinio būsto fondo plėtra 

Širvintų rajono savivaldybėje 

Širvintų mieste bus pastatytas socialinio būsto pastatas, kuriame bus 

įrengta 14 butų. 2025 m. atliktas pirkimas ir pasirašyta įvairių 

socialinių grupių paskirties gyvenamojo pastato (socialinio būsto,  

Kalnalaukio g. 10L, Širvintos) statybos projekto parengimo ir 

projekto vykdymo priežiūros sutartis. 

Visos dienos mokyklos 

infrastruktūros sukūrimas 

Musninkų Alfonso Petrulio 

gimnazijoje 

Numatoma atnaujinti Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijos sporto  

ir aktų sales, pritaikant jas visos dienos mokyklos veikloms. 2025 m. 

buvo rengiami aktų ir sporto salių paprastojo remonto aprašai.  

Apsaugoto būsto plėtra 

asmenims su proto ir (arba) 

psichikos negalia Širvintų mieste 

Planuojama įsigyti du butus Širvintų mieste, taip sukuriant keturias 

apgyvendinimo vietas keturiems tikslinės grupės asmenims. 2025 m. 

parengta butų pirkimo dokumentacija, stebėta būsto rinkos situacija 

mieste siekiant įsigyti tinkamą būstą. 

Širvintos upės ir kultūros 

objektų Širvintų mieste 

pritaikymas lankyti 

Gerinant miesto infrastruktūrą ir lankytojų pasiekiamumą, Širvintų 

mieste bus sudaromos sąlygos turizmo plėtrai: įrengti pėsčiųjų takai, 

vedantys prie Širvintos upės ir mieste esančių kultūros objektų,  

automobilių stovėjimo aikštelės, atnaujinta Parko g. 2025 m. Širvintų 

mieste pradėti pėsčių takų tvarkymo darbai aplink Beržės upelį, 

pasirašyta teritorijos tarp Totorių ir Zibalų gatvių, Širvintos upės, 
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Projekto pavadinimas Įgyvendintos projekto veiklos 

Širvintų m., techninio projekto parengimo ir projekto vykdymo 

priežiūros paslaugų sutartis.  

Grupinio gyvenimo namų 

įkūrimas Širvintų mieste 

Planuojamas statyti apie 240 kv. m. gyvenamosios paskirties 

grupinio gyvenimo namų pastatas (Mindaugo g. 19A, Širvintos). 

2025 m. pasirašyta projektavimo sutartis ir pradėtas rengti statybos 

projektas.  

Priedangų infrastruktūros plėtra 

Širvintų rajone 

Numatoma modernizuoti penkias strategiškai svarbias priedangas, 

esančias Širvintų miesto švietimo, sveikatos ir kultūros įstaigose. 

2025 m. įsigyta dalis įrangos, skirtos riboto judumo asmenų 

evakuacijai ir patekimui į (ar, iš) priedangą – laiptų kopikliai. 

Apsirūpinimas būtinų priemonių 

atsargomis kolektyvinės 

apsaugos statiniuose Širvintų 

rajone 

Dešimt kolektyvinės apsaugos statinių bus aprūpinti reikalingomis 

priemonėmis gyventojų laikinam apgyvendinimui. 2025 m. įsigyta 

dalis priemonių – sulankstomos lovos, čiužiniai, pirmosios pagalbos 

rinkiniai ir elektros generatoriai. 

2025 m. pateikti projektų įgyvendinimo planai finansavimui gauti 

Edukacinių erdvių sukūrimas 

Širvintose 

Planuojama sukurti erdves, kuriomis naudosis ugdymo įstaigos, 

lektoriai, paslaugų teikėjai, vykdydami vaikų formaliojo bei vaikų ir 

suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimą. Pastatas ir jo 

erdvės bus skirtos neformaliojo ugdymo veikloms, su aiškiu 

prioritetu senųjų Lietuvos amatų (juvelyrikos, odos apdirbimo, 

tekstilės, keramikos, maisto ruošimo, juostų audimo ir kt.) ugdymui 

ir populiarinimui. 

Švietimo pagalbos ir 

koordinuotai teikiamų paslaugų 

užtikrinimas Širvintų rajono 

savivaldybės švietimo įstaigose 

Planuojamas diegti Mobilios švietimo pagalbos komandos 

specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP) vaikams modelis ir 

finansuojami edukaciniai bei terapiniai užsiėmimai, aprūpinant 

vaikus reikalingomis ugdymo priemonėmis. 

 

UAB „Širvintų vandenys“ 2025 m. pasirašė projekto įgyvendinimo sutartį ir pradėjo 

įgyvendinti projektą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo 

didinimas Širvintų rajono savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu numatoma vykdyti šias 

veiklas: vandens tiekimo ir buitinių nuotekų tinklų plėtrą Musninkų miestelio gyventojams, nuotekų 

valymo įrenginių statybą Bartkuškio kaime.  

UAB „VAATC“ 2025 m. pasirašė projekto įgyvendinimo sutartį ir pradėjo įgyvendinti 

projektą „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Širvintų rajono savivaldybėje“. 

Projekto įgyvendinimo metu numatoma įrengti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę (DGASA). 

2025 m. atlikti žemės sklypo, kuriame numatoma statyti DGASA, suformavimo darbai. 

Patvirtintas Širvintų rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių statybos, 

rekonstrukcijos ar remonto 2025–2027 m. prioritetinis sąrašas. Parengtos Savivaldybės tarybos 

sandorių sudarymo sąlygos, kuriomis vadovaujantis, sodininkų bendrijų iniciatyva ir Savivaldybės 

sutikimu sodininkų bendrijų bendrojo naudojimo žemėje esantys keliai perleidžiami Savivaldybei 

nuosavybės teise. 
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Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, kiti darbai buvo finansuojami Kelių priežiūros ir 

plėtros programos (toliau – KPPP) bei Savivaldybės biudžeto lėšomis. 2025 m. savivaldybės vietinės 

reikšmės keliams ir gatvėms remontuoti iš KPPP buvo skirta 1 699,6 tūkst. eurų. 

 

 

 

 

 

Suskaitmeninus Širvintų miesto senąsias ir Paširvinčio kapines, „Cemety“ sistemoje 

pasiekiama informacija apie šių kapinių kapavietes, palaidotų asmenų paieška, gyventojams sukurta 

galimybė elektroninėmis priemonėmis teikti prašymus ir dokumentus bei gauti atsakymus. 

Tęsiamas daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimas, 

kuriuo siekiama didinti daugiausiai šilumos energijos sunaudojančių daugiabučių energinį 

efektyvumą ir užtikrinti, kad po daugiabučio atnaujinimo metinės būsto šildymo išlaidos sumažėtų. 

2025 m. vykdyti 8 daugiabučių namų modernizavimo rangos darbai, 7 daugiabučiams parengti 

investiciniai planai ir 28 daugiabučiai gyvenamieji namai baigti modernizuoti. 

Rūpinantis saugia ir patrauklia rajono aplinka yra nuolat investuojama į viešąsias erdves. 

2025 m. atnaujintos šios viešosios erdvės: 

• Lauko žaidimų erdvė „Vaikystės stotelė“ (įrengti nauji, įvairioms vaikų amžiaus 

grupėms skirti įrenginiai, paklota nuo traumų apsauganti danga). 

Širvintų r., Širvintų m., Musninkų g. 
kapitalinis remontas (kelio Nr. ŠIRVM 9)

300 000 58 000

Širvintų r., Širvintų sen., Kalnalaukio k., 
Atgimimo g. rekonstrukcija (kelio Nr. 

ŠIRVM 89)
200 000 980 000

Širvintų r., Širvintų sen., Liepinės vs., Liepų 
g. rekonstrucija (kelio Nr. ŠIRVM 90)

370 000 678 000

Širvintų r., Širvintų sen., Kalnalaukio k., 
Šiaurinės g. rekonstrukcija (kelio Nr. 

ŠIRVM 87)
100 000 912 000

Širvintų r., Širvintų sen., Kalnalaukio k., 
Kaštanėlių g. rekonstrukcija (kelio Nr. 

ŠIRVM 88)
579 000 271 00

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra 150 600 99 427

2025 m. Širvintų rajono kelių remontui ir priežiūrai – 4 698 027 eurai 

Finansavimas
KPPP 
lėšos

Savivaldybės
lėšos
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• Miesto paplūdimio lauko erdvė (įrengta vandens čiuožykla, atnaujinta vaikų žaidimų 

aikštelė, paklota nauja ruloninė žolė, nauju smėliu papildyta tinklinio aikštelė, nutiestas naujas kelias 

į paplūdimį). 

• Miesto erdvė nuo I. Šeiniaus g. link Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos 

(atnaujinta pėsčiųjų tako danga, įrengtas apšvietimas ir stilizuota tvora). 

• Erdvės prie Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos: progimnazijos kiemas – aikštė 

(atnaujinti šaligatviai, įrengtas grindinys iš betono trinkelių); įrengta lauko gimnastikos įrenginių ir 

treniruoklių aikštelė (įrengta danga, sumontuota 10 metalinių multifunkcinių treniruoklių, skirtų kojų, 

rankų, nugaros raumenims treniruoti, jėgai ir ištvermei stiprinti). 

2025 m. sparčiai vyko Širvintų miesto šeimos ir laisvalaikio parko statybų darbai, 

prisidedantys prie Širvintų miesto socialinės ir ekonominės plėtros, viešosios infrastruktūros būklės 

gerinimo ir išskirtinių turizmo traukos centrų kūrimo. Širvintų miesto šeimos ir laisvalaikio parke bus 

įrengta: smėlio futbolo aikštelė, 2 padelio aikštelės, 2 teniso kortai, universali sporto aikštelė 

(krepšiniui ir tinkliniui), lauko aikštelė vaikams mokytis važiuoti dviračiu ir paspirtuku, grilio zona 

su pavėsinėmis, paviljonas-kavinė su nuomos punktu, riedlenčių rampų aikštelė, vaikų žaidimų 

aikštelė, pėsčiųjų takai, mažoji architektūra, tiltelis.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

ŠVIETIMAS 
 

 

Širvintų rajone sukurtas tvarus ir įtraukus bendrojo ugdymo mokyklų tinklas, nuosekliai 

gerinama ugdymo kokybė, organizuojamas mokinių pavėžėjimas, užtikrinamas švietimo paslaugų 

prieinamumas ir formuojama mokymuisi palanki aplinka. Pripažįstama mokinių ugdymosi poreikių 

ir gebėjimų įvairovė, atsižvelgiama į kiekvieno mokinio individualias ugdymosi galimybes. 

2025 m. Širvintų rajone švietimo paslaugas teikė 8 Savivaldybės švietimo įstaigos ir 2 

privatūs lopšeliai-darželiai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės švietimo įstaigų tinklas puikiai sutvarkytas, todėl nei vienoje savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokykloje nėra klasių, kuriose mokytųsi mažiau nei 8 mokiniai, o 11–12 klasėse 

(III ir IV gimnazijų klasės) mokosi ne mažiau kaip 21 mokinys. Mokiniams sudarytos sąlygos kuo 

greičiau pasiekti mokyklas – užtikrintas mokinių, besimokančių pagal priešmokyklinio ar bendrojo 

ugdymo programas ir gyvenančių toliau nei 3 kilometrai nuo mokyklos, pavėžėjimas į mokyklą ir 

atgal. 

 

 

Pavėžėta 38 proc. mokinių į mokyklą ir iš mokyklos

Širvintų rajono savivaldybės švietimo įstaigos

Širvintų rajone veikiantys privatūs lopšeliai-darželiai

Širvintų 
lopšelis-
darželis 

„Boružėlė“ 

Širvintų meno 
mokykla

Širvintų 
sporto centras

Širvintų 
Lauryno 
Stuokos-

Gucevičiaus 
gimnazija

Širvintų „Atžalyno“ 
progimnazija ir jos 
Zibalų pagrindinio 

ugdymo skyrius

Širvintų 
pradinė 
mokykla

Širvintų r. Musninkų 
Alfonso Petrulio 
gimnazija ir jos 

Čiobiškio pagrindinio 
ugdymo, Kernavės, 

Musninkų ir Bartkuškio 
ikimokyklinio ugdymo 

skyriai

Širvintų r. 
Gelvonų 
gimnazija

VšĮ „Aš tai -
Tu“

VšĮ „Kuriu 
laimę“
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Visose švietimo įstaigose ypatingas dėmesys skiriamas vaiko poreikiams, todėl taikomos 

įvairios ugdymo organizavimo ir pagalbos formos: Gelvonų gimnazijoje sudarytos galimybės 

mokiniams gyventi gimnazijos bendrabutyje, taip pat yra suaugusiųjų klasės; Širvintų pradinėje 

mokykloje veikia 2 pailgintos dienos grupės, kuriose užtikrinama saugi veikla mokiniams po pamokų. 

Visose mokyklose mokiniai po pamokų turi galimybę veiklas tęsti mokyklos bibliotekoje, skaitykloje 

ar kitose erdvėse.  

Atsižvelgdama į bendruomenės poreikius, Savivaldybė užtikrina ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo organizavimą: Širvintose visi norintys galėjo lankyti lopšelį-darželį 

„Boružėlė“, ar kaimo teritorijose esančias ikimokyklinio ugdymo grupes, kuriose veikla vykdoma 

10,5 val. 2025 m. visos ikimokyklinio ugdymo grupės pradėjo dirbti pagal atnaujintas ikimokyklinio 

ugdymo programas, kurioms buvo pritarta Savivaldybės mero potvarkiu. Ikimokykliniame ugdyme 

dalyvaujančių vaikų dalis sudarė 67 proc. nuo visų 0–5 metų vaikų skaičiaus. 

 

 

Mokyklose organizuojant ugdymą, daug dėmesio skiriama mokinių pasiekimų gerinimui ir 

įtraukiojo ugdymo stiprinimui, vaikų psichinės sveikatos stiprinimui ir ugdymui, sveikatingumui, 

saugios aplinkos kūrimui, patyčių prevencijai, pilietiškumo ugdymui. Visose savivaldybės švietimo 

įstaigose į kasdienę veiklą integruojamos prevencinės programos, kuriomis siekiama ugdyti mokinių 

teisingus gyvenimo įpročius, mažinti rizikos veiksnius ir užkirsti kelią ligoms bei elgesio 

sutrikimams. Pilietiškumo pagrindus mokyklose ugdo Širvintų 1010-osios šaulių kuopos šauliai. 

2025 m. Širvintų rajono švietimo įstaigose mokėsi 1 988 mokiniai
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Visos švietimo įstaigos aprūpinamos moderniomis ugdymo priemonėmis, kurios sudaro 

galimybes mokiniams ugdytis skaitmenines, kritinio mąstymo, kūrybiškumo, komunikavimo, 

socialines, emocines, pilietiškumo ir kultūrines kompetencijas. 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdomų integruotai bendrosios paskirties 

mokyklose skaičius kiekvienais metais didėja. 2025 m. pradinio ugdymo mokiniai sudarė 8 proc., 

pagrindinio – 9 proc. ir vidurinio – 10 proc. 

Siekiant stiprinti įtraukiojo ugdymo organizavimą, mokiniams teikiama švietimo pagalba, 

bendrojo ugdymo mokyklos aprūpintos specialiosiomis ugdymo priemonėmis, mokyklose įrengtos 

nusiraminimo erdvės, gerinamas sensorinių kambarių funkcionalumas, keliamos mokytojų 

kompetencijos. 

Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos III klasių mokiniai turi galimybę mokytis 

Multimedijos techniko profesinio mokymo modulio programą (pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 

su Ukmergės technologijų ir verslo mokykla). 2025 m. spalio mėn. mokytis pagal šią programą 

pradėjo jau antroji mokinių grupė. Mokiniai ne tik įgis profesinio mokymo kompetencijų 

pažymėjimą, bet ir sukaups vertingų praktinių žinių apie filmavimą, fotografavimą, vaizdo ir garso 

montavimą, skaitmeninio turinio kūrimą bei viešinimą įvairiose medijose. Šios kompetencijos padės 

mokiniams kryptingai planuoti ateities studijas ir karjerą kūrybinių bei technologinių sričių kontekste. 

Bendrojo ugdymo įstaigose vykdomi ketvirtų ir aštuntų klasių mokinių nacionaliniai 

pasiekimų patikrinimai, kurių rezultatai padeda įsivertinti mokinių matematikos ir lietuvių kalbos 

pasiekimus, planuoti tolimesnes ugdymo veiklas. 

Valstybiniai brandos egzaminai vykdomi vadovaujantis brandos egzaminų organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašu. Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija yra bazinė mokykla, 

kurioje mokiniai laiko valstybinių brandos egzaminų antrąsias dalis. Valstybinių brandos egzaminų 

pirmosios dalys laikomos Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijoje ir Širvintų Lauryno 

Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje.  

 

 

 

 

Skatinant mokinių mokymosi motyvaciją, Širvintų rajono gimnazijų abiturientams iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų skiriamos premijos už valstybinių brandos egzaminų metu gautus 100 

367

• Abiturientų 
skaičius

296

• Išlaikiusiųjų 
skaičius

23

• Įvertintųjų 100 
balais skaičius

Valstybiniai brandos egzaminai ir jų įvertinimas
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balų įvertinimus – abiturientams įteikiamos 300 eurų premijos už kiekvieną gautą šimtuką. 2025 m. 

premijos skirtos 16 mokinių, iš kurių 1 gavo 3 šimtukus, 5 – po 2 šimtukus ir 10 – po 1 šimtuką. 

Karjeros specialistai konsultuoja mokinius profesinio orientavimo klausimais, organizuoja 

karjeros dienas mokiniams ir užtikrina nenutrūkstamą profesinio orientavimo teikimą. 

Širvintų rajono savivaldybė prisideda prie Nacionalinės švietimo agentūros vykdomos 

švietimo plėtros programos pažangos priemonės „Užtikrinti visiems prieinamą šiuolaikinį ugdymo 

turinį“ įgyvendinimo. Siekiant gerinti švietimo paslaugų kokybę, aprūpinant efektyviai veikiančias 

bendrojo ugdymo mokyklas laboratorine įranga ir priemonėmis, partnerio teisėmis įgyvendinamas 

projektas „Ugdymo priemonės mokykloms“. Projekto įgyvendinimo metu savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklos aprūpinamos kompiuteriais, jų įkrovimo dėžėmis, laboratorine įranga ir kitomis 

reikalingomis priemonėmis. 

Širvintų rajono savivaldybė dalyvauja darbotvarkės „Tvari mokykla 2030“ veikloje. Ši 

darbotvarkė siūlo nuoseklų tvarumo principų įgyvendinimą Savivaldybės mokyklų veikloje, diegiant 

tvarumą į ugdymo turinį, aplinkas ir infrastruktūrą bei bendruomenes. 2025 m. Širvintų Lauryno 

Stuokos-Gucevičiaus gimnazija ir Širvintų „Atžalyno“ progimnazija gavo puikų įvertinimą – 

antrosios pakopos (II tvarumo bruknė) ženklelius. Kitos Savivaldybės mokyklos pelnė pirmosios 

pakopos (I tvarumo bruknė) ženklelius. 

2025 m. buvo tęsiamas projekto „Tūkstantmečio mokyklos II“ įgyvendinimas, kurio tikslas 

yra sukurti savivaldybėje integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti. Projekto įgyvendinimo metu mokyklos tobulino veiklas lyderystės, STEAM, 

įtraukiojo ir kultūrinio ugdymo srityse. Tūkstantmečio mokyklų (TŪM) programoje suplanuotos 97 

veiklos, iš kurių 50 veiklų yra baigtos, 36 vykdomos: 

• Infrastruktūros srityje įvykdytos / vykdoma 11 veiklų iš 18. Baigti remonto darbai 

Širvintų pradinėje mokykloje (biblioteka, mokytojų kambarys, informatikos kabinetas, laboratorija). 

Pradėti darbai Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijoje (tikslingai atrinktos erdvės, menų kabinetas, 

laboratorija, gamtos mokslų kabinetas). 

• Įrangos ir mokymo priemonių srityje įvykdyta / vykdoma 26 veiklos iš 27. Įsigyta įranga 

ir priemonės atnaujintiems kabinetams, laboratorijoms, studijoms, 3D klasei, bibliotekoms, mokytojų 

kambariams. Erdvės pritaikytos ugdymui ir poilsiui. 

• Mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų kompetencijų stiprinimo srityje įvykdyta / 

vykdoma 13 veiklų iš 14. Mokytojai ir vadovai tobulino kompetencijas ilgalaikėse programose 

lyderystės, kultūrinio ugdymo, STEAM ir įtraukiojo ugdymo srityse. 

• Mokyklų tinklo išteklių prieinamumo gerinimo srityje vykdomos 3 veiklos. 

Suorganizuotos 3 gerosios patirties konferencijos. 
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• Ugdymo veiklų ir užsiėmimų organizavimo srityje įvykdytos / vykdomos 33 veiklos iš 

35. Organizuoti mokymai, edukacijos, projektiniai darbai, socialinių įgūdžių programa, robotikos 

varžybos, susitikimai su įvairių profesijų atstovais, tėvų bendruomenės švietimo renginiai, pamokos 

netradicinėse erdvėse, neformaliojo švietimo užsiėmimai mokiniams. 

Mokiniams suteikiama galimybė pasirinkti neformaliojo švietimo veiklas (būrelius) visose 

bendrojo ugdymo mokyklose. 

 

Širvintų meno mokykla ir Sporto centras vykdo neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį 

švietimą papildančias programas, neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programas. 2025 m. neformaliojo švietimo įstaigas lankė daugiau nei 600 mokinių.  

Širvintų rajono Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijoje veikia Meno mokyklos Muzikos 

skyriaus klasė. Taip užtikrinamas mokinių užimtumas po pamokų ir skatinamas jų dalyvavimas 

neformaliojo švietimo veiklose arčiau savo gyvenamosios vietos. Meno mokyklos mokiniai pasiekė 

puikių rezultatų: tarptautiniuose, respublikiniuose konkursuose ir festivaliuose gauta 19 pirmų vietų, 

22 antros vietos, 14 trečių vietų ir du aukščiausi „Grand Prix“ apdovanojimai. Vilniaus Juozo Tallat-

Kelpšos konservatorijoje vyko regioninis projektas ,,Muzikiniai susitikimai“, kuriame dalyvavo ir 

sėkmingai pasirodė Musninkų klasės choras ir jaunieji atlikėjai. Du Meno mokyklos vokaliniai 

kolektyvai tapo rajoninio ,,Dainų dainelė“ turo nugalėtojais ir pateko į zoninio turo pasirodymą. 

Meno mokyklos Dailės skyriaus mokinių kūrybiniai darbai tarptautiniuose konkursuose 

buvo įvertinti dviem pirmųjų vietų diplomais, o respublikiniuose konkursuose pelnė 12 pirmųjų, 2 

antrųjų ir 2 trečiųjų vietų diplomus. 

Kiekvienais metais Širvintų rajono savivaldybė dalyvauja projekte „Neformaliojo vaikų 

švietimo paslaugų plėtra“ ir sudaro galimybę Širvintų rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams 

rinktis papildomas neformaliojo švietimo programas. Neformaliojo vaikų švietimo veiklą vykdė 

laisvieji mokytojai, VšĮ, MB ir Širvintų meno mokykla. Kasmet daugėja mokinių, besirenkančių 

siūlomas veiklas. 2025 m. neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvavo 565 mokiniai. 

Širvintų rajono savivaldybėje vykdomas koordinuotai teikiamų paslaugų organizavimas, 

kurio tikslas – sudaryti palankias sąlygas vaiko gerovei, padedant jo tėvams (globėjams, rūpintojams) 

kurti saugią aplinką, užtikrinti gyvenimo, asmeninių ir socialinių ryšių kokybę. Savivaldybėje 

teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 

metų ir asmenims, turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių iki 21 metų, ir jų 

tėvams (globėjams, rūpintojams) paslaugų organizavimą koordinavo tarpinstitucinio 

Neformaliojo švietimo veiklose dalyvavo 1 154 mokiniai
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bendradarbiavimo koordinatorė (toliau – koordinatorė). Koordinatorė dalyvavo įvairiuose 

susitikimuose, pasitarimuose su švietimo pagalbos, socialines ir sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančių institucijų, organizacijų, įstaigų atstovais, kurie yra atsakingi už vaiko gerovės užtikrinimą, 

pagalbą vaikui ir šeimai. Taip pat buvo sprendžiamos problemos, susijusios su elektroninių cigarečių, 

psichoaktyvių medžiagų vartojimu. 

Savivaldybės vaiko gerovės komisijoje nagrinėti 5 Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato kriminalinės policijos informacijos analizės skyriaus prašymai dėl minimalios priežiūros 

priemonių skyrimo vaikams. 2025 m. minimalios priežiūros priemonės skirtos 4 vaikams, o jų 

atstovams pagal įstatymą – koordinuotai teikiamos paslaugos. Vienam vaikui minimalios priežiūros 

priemonės nebuvo skirtos, nes šeimai buvo taikomas atvejo vadybos procesas, teikiamos socialinių 

įgūdžių ugdymo, palaikymo ir atkūrimo paslaugos, sudarytas pagalbos šeimai planas. Patvirtintas 

Vaiko gerovės komisijos 2025 metų veiklos planas. 

Savivaldybės vaiko gerovės komisija, bendradarbiaudama su Dingusių žmonių šeimų 

paramos centru, gegužės mėn. surengė prevencinį renginį „Perspėk draugą“, kuris buvo orientuotas į 

vaikų dingimo / bėgimo iš namų temą. Konkurse dalyvavo 4 mokyklų komandos, kurios pristatė savo 

sukurtas prevencines priemones, išryškinančias pagrindines vaikų dingimo / bėgimo iš namų 

priežastis. 

Savivaldybės vaiko gerovės komisija suorganizavo 6 susitikimus, kurių metu aptarta 

mokyklose vykdoma smurto artimoje aplinkoje ir patyčių prevencija, mokyklose patvirtinti 

reagavimo į patyčias ir smurto atvejus algoritmai ir jų veiksmingumas. Taip pat nagrinėta, kaip 

pavyksta reaguoti pagal Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento rekomendacijas tais 

atvejais, kai pas mokinius randamos legalios psichoaktyvios medžiagos. Be to, domėtasi, ar mokyklos 

yra pasitvirtinusios vidaus taisykles dėl mokinių asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų informacinių 

technologijų įrenginių naudojimo, diskutuota kitais aktualiais klausimais. 

2025-07-01 Savivaldybės mero potvarkiu Nr. 6-118 patvirtintas Širvintų rajono 

savivaldybės koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

2025–2027 metų plėtros planas. 

2025 m. Širvintų rajone įgyvendintos iniciatyvos, skirtos smurto artimoje aplinkoje 

prevencijai stiprinti: 

• Vasario mėn. Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisija, bendradarbiaudama su 

Moterų informacijos centru, vykdančiu Specializuoto kompleksinės pagalbos centro funkcijas, 

Trečiojo amžiaus universitetui suorganizavo paskaitą „Smurtas artimoje aplinkoje: kaip atpažinti ir 

kur kreiptis pagalbos?“. Paskaitos tikslas – informuoti vyresnius gyventojus apie savivaldybės 

teritorijoje vykdomą smurto artimoje aplinkoje prevenciją. 
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• Lapkričio–gruodžio mėn. vyko tarptautinė 16 dienų aktyvi kampanija prieš smurtą prieš 

moteris ir mergaites. Prie kampanijos prisijungė ir Savivaldybė, 16 dienų viešindama aktualią 

informaciją minėta tema. Širvintų rajono gyventojams suorganizuotas renginys „Audra prieš tylą: 

pastebėk smurtą artimoje aplinkoje“, kurio metu dalyviai sužinojo, kaip atpažinti smurtą artimoje 

aplinkoje, tinkamai reaguoti, palaikyti smurtą patiriantį žmogų ir kur kreiptis pagalbos. 

• Gruodžio mėn. Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos nariai ir rajono 

švietimo įstaigų atstovai susitikimo metu aptarė, kaip atpažinti galimus smurto požymius ir kokių 

veiksmų būtina imtis pastebėjus rizikas. Taip pat diskutuota apie reagavimo į smurtą artimoje 

aplinkoje algoritmo įtvirtinimą švietimo įstaigose ir jo praktinį taikymą kasdienėje veikloje. Tokie 

susitikimai tampa reikšminga galimybe stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir tobulinti 

reagavimo į smurtą mechanizmus Širvintų rajone. 
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JAUNIMAS 
 

Širvintų rajono savivaldybėje skatinamas kultūringas ir saugus jaunimo užimtumas, 

remiamos aktyvaus jaunimo idėjos ir iniciatyvos, sudaromos sąlygos savišvietai ir tobulėjimui, 

kuriama jaunimui palanki aplinka ir infrastruktūra.  

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) užtikrino jaunų žmonių dalyvavimą 

sprendžiant jaunimo politikos klausimus, teikė pasiūlymus dėl jaunimo politikos naujų plėtros 

krypčių. 2025 m. įvyko 6 SJRT posėdžiai, iš jų 2 – išplėstiniai, suorganizuoti kartu su Narkotikų 

kontrolės komisijos nariais bei Gelvonų gimnazijos vadovais ir moksleiviais. Mokinių savivaldoms 

SJRT suorganizavo renginį „Ko nori jaunimas“ ir projektų rašymo dirbtuves „Nuo idėjos iki 

finansavimo“. Dirbtuvių metu jaunimas ugdė projektinio planavimo kompetencijas, o iš pateiktų 

idėjų buvo išrinktas geriausias projektas, kuriam skirtas savivaldybės biudžeto finansavimas jaunimo 

iniciatyvoms įgyvendinti. 

Savivaldybė, Širvintų sporto centras užtikrina atviro jaunimo centro teikiamų paslaugų 

įvairovę ir kokybę, sudaro sąlygas atviro darbo su jaunimu plėtrai. Širvintų sporto centro atvirame 

jaunimo centre suorganizuotos 235 veiklos jaunimui: tolerancijos, karjeros ugdymo užsiėmimai, 

edukaciniai žaidimai, sporto ir kultūriniai renginiai, maisto gaminimo edukacijos, verslumą 

ugdančios veiklos, bendradarbiavimas su rajono mokyklomis ir kt. Gelvonų ir Musninkų miesteliuose 

buvo tęsiamas mobilus darbas su jaunimu, suorganizuotos 92 išvykos ir 50 didesnės apimties veiklų. 

Mobilaus darbo ir atviro jaunimo centro bendras dalyvių skaičius siekė 2 400. 

Savivaldybė skatina jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje, remia ir palaiko vietinius 

ir tarptautinius savanorius. Veikla vykdoma pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos programą, sudarant 

sąlygas jaunimui įsitraukti į savanorišką veiklą, ugdyti socialines ir pilietines kompetencijas bei 

skatinti aktyvų dalyvavimą bendruomenės gyvenime. 2025 m. suorganizuota 11 renginių, kad jauni 

žmonės būtų supažindinti, paskatinti dalyvauti ir įsitraukti į neformaliąją savanorišką veiklą ir 

jaunimo savanorišką tarnybą. Širvintų atviro jaunimo centro ir Širvintų rajono savivaldybės 

savanoriai padėjo organizuoti miesto renginius.  

Savivaldybėje įgyvendinamos priemonės, skirtos jaunų žmonių pilietiškumo ugdymui, 

programos ir projektai, skirti profesiniam orientavimui ir verslumo ugdymui. 2025 m. jaunimui 

suorganizuotos edukacinės ir karjeros ugdymo veiklos: emocinio intelekto ugdymo edukacija 

„Pakalbėkime apie tai“, projektų rašymo dirbtuvės, karjeros renginiai „Misija Aš. Tapk kuo nori“ ir 

„Profesijų stotelės“, taip pat fotolaboratorijos dirbtuvės, supažindinusios jaunimą su fotografo 

profesija. 

Širvintų rajono jaunimas ir su jaunimu dirbančios organizacijos turėjo galimybę dalyvauti 

„Erasmus+“ ir Europos solidarumo korpuso galimybes skatinančiuose renginiuose. 2025 m. 15 
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užsienio savanorių atliko tarptautinę savanorystę, prisidėjo prie įvairiausių veiklų ir renginių 

įgyvendinimo. Į užsienį pagal „Erasmus+“ programą išvyko net 30 Širvintų rajono jaunuolių. 

Savivaldybėje buvo organizuojami užsiėmimai, skirti supažindinti jaunimą su smurto 

artimojoje aplinkoje situacija ir tendencijomis, jo formomis, atpažinimu, saugių ir sveikų santykių 

puoselėjimu. Veiklų metu vyko diskusijos apie santykius su artimaisiais ir sveikų santykių kūrimą, 

organizuotos filmo edukacijos, piešimo dirbtuvės ir psichologo užsiėmimai. 

Organizuoti tarpžinybiniai susirinkimai su suinteresuotomis institucijomis, siekiant stiprinti 

bendradarbiavimą jaunimo srityje, kurių metu buvo aptarti jaunimo užimtumo, karjeros planavimo ir 

psichologinės gerovės klausimai; socialinių-pilietinių valandų galimybės jaunimui. Suorganizuotas 

susitikimas tema „Jaunimas gatvėje: kaip mes galime jiems padėti?“. 

Skatinant sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą, Širvintų jaunimas dalyvavo 5 dienų sveikos 

gyvensenos stovykloje prie jūros. Stovyklos metu jaunimas stiprino fizinį aktyvumą, gilino sveikos 

gyvensenos žinias, ugdė emocinę ir psichologinę gerovę bei komandinio darbo įgūdžius. Aktyvios 

veiklos prie jūros skatino sąmoningą požiūrį į sveikatą, atsakomybę už savo gerovę ir tarpusavio 

bendradarbiavimą. Širvintų paplūdimyje surengta Tarptautinė jaunimo diena, kuri nestokojo meninių 

ir sporto veiklų. 2025 m. jaunimui suorganizuota daug aktyvių veiklų, sporto varžybų, diskotekų, 

kino vakarų, edukacinių erdvių, piknikų. 

Stiprinant psichikos sveikatą ir psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją tarp paauglių, 

yra organizuojami įvairūs renginiai. 2025 m. rajono mokyklose vyko protmūšiai „Ar viską žinai apie 

žalingus įpročius?“. Atvirame jaunimo centre organizuotos psichinės sveikatos dirbtuvės, kino 

edukacijos, diskusijos apie santykius su artimaisiais, apie sveikų santykių turėjimą. Surengtos savęs 

pažinimo dirbtuvės, kuriose praktinių veiklų metu buvo skatinama savirefleksija, asmeninių savybių 

ir tikslų analizė. Atvirame jaunimo centre dirbo psichologas, kuris turėjo 90 individualių ir grupinių 

konsultacijų jauniems žmonėms. 

Įgyvendinant priemonę „Jaunimo veiklos skatinimas“, Savivaldybės biudžeto lėšomis 

finansuoti 8 jaunimo iniciatyvų projektai ir jų prioritetinės veiklos: jaunimo psichinės ir emocinės 

sveikatos stiprinimas (patyčių, savižudybių, priklausomybių prevencija); kokybiško jaunimo 

laisvalaikio užimtumo organizavimas skatinant saviraišką, ugdant socialinius, praktinius įgūdžius, 

verslumo ugdymą; kokybiško atviro darbo su jaunimu stiprinimas (stiprinti jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų veiklos kokybę ir efektyvumą, skatinant bendradarbiavimą su kitomis 

organizacijomis); jaunimo veiklos skirtos paminėti Širvintų miesto 550-ųjų metų jubiliejų. 

Savivaldybėje įgyvendinama „Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

programa“, kuria siekiama didinti jaunimo užimtumą vasaros metu (ne ugdymo proceso metu), 

skatinti ir didinti pagalbą jauniems žmonėms įsidarbinant. 2025 m. vasaros metu buvo įdarbinti 6 
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jaunuoliai. Darbdaviui, įdarbinusiam jaunuolį, yra kompensuojamos išlaidos. 2025 m. programai 

įgyvendinti skirta 4 112 eurų iš Savivaldybės biudžeto lėšų.  

2025 m. Jaunimo reikalų agentūra Savivaldybėje įgyvendina projektą JUNGTYS, kurio 

tikslas – mažinti neaktyvių jaunų žmonių skaičių, tikslingai dirbti su mažiau galimybių turinčiais 

jaunuoliais bei NEET grupėje esančiais jaunuoliais. Įgyvendinant projektą, yra įdarbintos dvi jaunimo 

darbuotojos-atvejo koordinatorės (1,5 etato). 2025 m. į projekto veiklas buvo įtraukti 48 dalyviai, 

kuriems suteikta profesionali individuali ir (ar) grupinė pagalba lavinant asmeninius ir socialinius 

įgūdžius, didinant motyvaciją, suteikiant jiems žinių ir gebėjimų, leidžiančių integruotis į darbo rinką 

ir (ar) grįžti į švietimo sistemą, savanoriauti bei integruotis į visuomenę 
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SVEIKATA, SPORTAS 
 

 

Savivaldybėje siekiama teikti ir plėsti gyventojams reikalingas sveikatos paslaugas, didinti 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, gerinti paslaugų kokybę, sudaryti tinkamas darbo sąlygas 

medikams, stiprinti sveikatą ir skatinti sveiką gyvenseną, vystyti fizinio aktyvumo aplinką ir plėtoti 

sporto veiklas. 

Širvintų rajono savivaldybėje visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas vykdo Kaišiadorių 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Savivaldybėje vykdoma visuomenės sveikatos 

stebėsena, teikiamos visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugos. 2025 m. psichikos sveikatos 

stiprinimo, sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymo įstaigose formavimo ir stiprinimo, visuomenės 

sveikatos stiprinimo ir stebėsenos srityse suteiktos 2 228 paslaugos ir suorganizuoti 489 užsiėmimai. 

 

Savivaldybėje stiprinama visuomenės sveikata, kad būtų kuriama saugi, sąmoninga ir sveika 

bendruomenė. Tai įgyvendinama per įvairias švietėjiškas veiklas ir mokymus, kurie padeda formuoti 

sveikos gyvensenos įpročius ir prisideda prie geresnės gyvenimo kokybės. Savivaldybės gyventojai 

nuo 18 metų turi galimybę naudotis priklausomybių konsultanto paslaugomis. Savivaldybės ugdymo 

įstaigų mokiniai, minėdami Pasaulinę sveikatos dieną, dalyvavo protmūšyje „Būk sveikatos 

ambasadorius“, o AIDS dienos paminėjimo proga dalyvavo interaktyvioje viktorinoje „Apie AIDS 

žinau – gyvenu saugiau“. 

Stiprinant vaikų psichologinę gerovę, Savivaldybės mokyklų mokiniams pristatyti 

pranešimai psichikos prevencijos temomis (smurto, savižudybių prevencija, streso kontrolė). 

Mokiniai mokyti atpažinti emocijas ir jas tinkamai išreikšti, lengviau spręsti konfliktines situacijas. 

2025 m. mokiniams (16 m. ir vyresni) suorganizuoti 43 baziniai savižudybių prevencijos mokymai. 

Papildomas dėmesys skirtas psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijai. Ugdymo įstaigų 

mokiniams suorganizuotos 42 veiklos, kurių metu buvo modeliuojamos realios situacijos ir aptartos 

veiksmingos strategijos, padedančios atsisakyti psichoaktyvių medžiagų vartojimo. 

Sveikos mitybos, asmens higienos, lytiškumo ugdymo, užkrečiamų ligų, ėduonies 

profilaktikos ir burnos higienos, traumų bei nelaimingų atsitikimų temomis parengta ir įgyvendinta 

417 edukacinių veiklų. Ugdymo įstaigose organizuotos prevencinės veiklos,  jos vyko ir visuomenės 

sveikatos specialisto konsultacijų metu (291 konsultacija), bendradarbiaujant su mokinių tėvais. 

Didinant pedagogų žinias apie vaikų ir paauglių psichikos sveikatą, siekiant stiprinti 

gebėjimus spręsti sudėtingas situacijas, Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijos mokytojai 

2025 m. sveikatos stiprinimo veiklose dalyvavo 7 059 asmenys
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dalyvavo psichikos sveikatos kompetencijų didinimo veiklose. Veiklų tikslas – didinti mokyklų 

darbuotojų žinias apie vaikų ir paauglių psichikos sveikatą ir stiprinti jų gebėjimus praktiškai 

pritaikyti žinias ir nuostatas apie psichikos sveikatą, reikalingas spręsti sudėtingas kompleksines 

situacijas, kylančias dirbant su vaikais ar paaugliais. Veiklas vykdė „Psichologinių idėjų namų“ 

psichologų komanda, bendra mokymų trukmė – 40 valandų.  

Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos mokinių tėvai dalyvavo mokymuose 

„Paaugliai ir priklausomybės: ką svarbu žinoti tėvams?“. Bendruomenei suorganizuotas seminaras 

„Tarp pykčio ir ramybės: kaip nustatyti asmenines ribas“, visi norintieji galėjo prisijunti prie 

transliacijos. Įgyvendinamos programos ir projektai, skirti jaunimui suteikti palankias sveikatos 

priežiūros paslaugas (psichines, emocines ir fizines). 

Gyventojai skatinami daugiau dėmesio skirti savo sveikatai ir aktyviau dalyvauti 

prevencinėse sveikatos programose, kurios prisideda prie sveikesnės visuomenės kūrimo ir ilgalaikės 

gyventojų gerovės, nes padeda mažinti ligų ir sveikatos sutrikimų atsiradimą ir paplitimą. 

2025 m. siekiant paskatinti moteris laiku pasirūpinti savo sveikata ir pasinaudoti valstybine 

Krūties vėžio ankstyvosios diagnostikos programa, buvo suorganizuota prevencinė akcija. Jos metu 

keturis kartus organizuotas moterų pavėžėjimas į Nacionalinį vėžio institutą ir medicinos centrą 

„Hila“. Ši akcija padėjo moterims lengvai ir patogiai nuvykti į tyrimų įstaigas, taip buvo prisidėta 

prie ankstyvos ligos diagnostikos ir sveikatos išsaugojimo. 

Bendradarbiaujant su Nacionaliniu kraujo centru, Savivaldybėje organizuojamos 

neatlygintinos donorystės akcijos, kurių metu gyventojai skatinami dovanoti kraujo. 

VšĮ Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centre (toliau – Savivaldybės sveikatos centras) 

buvo teikiama pirminio ir antrinio lygio konsultacinė ir stacionarinė medicinos pagalba. Optimizavus 

veiklos procesus, buvo išplėstas medicininių paslaugų spektras ir jų apimtys. Per 2025 m. šios įstaigos 

komandą papildė 19 naujų darbuotojų, kurie sustiprino įstaigos žmogiškuosius išteklius, leido 

efektyviau organizuoti veiklas ir gerinti paslaugų kokybę bei užtikrinti didesnį paslaugų 

prieinamumą. Gyventojams pradėtos teikti naujos gydytojo dietologo paslaugos, atnaujintos gydytojo 

endokrinologo konsultacijos. Siekiant geresnio paslaugų koordinavimo, šeimos gydytojų ir psichikos 

sveikatos komandas papildė atvejo vadybininkas. 2025 m. atliktų laboratorinių tyrimų skaičius 

padidėjo 14 proc. (nuo 100 326 iki 114 420), Krūties vėžio prevencinė programa pritraukė 160 

daugiau dalyvių, Geriatrijos dienos stacionaro paslaugų apimtys išaugo 21 proc. (nuo 350 iki 424). 

Nuolat investuojama į diagnostikos ir gydymo technologijas: Dienos chirurgijos skyriuje 

įdiegtos modernios vaizdo endoskopijos sistemos (kolonoskopas, ezofagogastroduodenoskopas) ir 

rektoskopas; Reanimacijos ir intensyvios terapijos skyriuje sumontuoti du nauji paciento monitoriai 

gyvybinėms funkcijoms stebėti; Reabilitacijos ir diagnostikos grandyje įsigytas elektroterapijos 

aparatas su vakuumu ir šviesinis mikroskopas laboratoriniams tyrimams. 

https://www.nvi.lt/kruties-vezio-pp/
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Didelis dėmesys skirtas pastatų būklei gerinti ir paslaugų mobilumui stiprinti. 2025 m. 

atliktas kapitalinis ligoninės pastato stogo remontas, nupirktas naujas automobilis operatyvesniam 

ambulatorinių slaugos paslaugų teikimui paciento namuose. 

Plėtojant sveiką gyvenseną ir fizinį aktyvumą rajone, yra investuojama į sporto 

infrastruktūrą, organizuojami sporto renginiai ir įvairios sveikatinimo veiklos. 

Formuojant suaugusiųjų sveikos gyvensenos įgūdžius, organizuotos grupinės pilateso 

treniruotės 18–64 m. gyventojams, kuriose dalyvavo 437 asmenys. Skatinant senjorų fizinį aktyvumą, 

tęstos anaerobinės treniruotės vandenyje 65+ gyventojams, kuriose dalyvavo 60 senjorų. 

Įgyvendinant visuomenės sveikatos programas, finansuojamas iš Savivaldybės biudžeto 

lėšų, 2025 m. finansuota 19 pateiktų paraiškų, kurioms skirta 20 700 eurų. Pateiktos paraiškos atitiko 

Širvintų rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nustatytas visuomenės sveikatos 

programos pagrindines kryptis: psichikos sveikatos stiprinimas (suaugusiųjų ir vaikų psichinės ir 

emocinės sveikatos stiprinimas, pagalba elgesio, raidos ir emocinius sutrikimus turintiems vaikams 

ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams); psichikos sveikatos stiprinimas per fizinio aktyvumo veiklas). 

2025 m. Sporto centras surengė 50 sporto varžybų ir renginių, kuriuose dalyvavo daugiau 

kaip 2 700 dalyvių. Sporto centre išmokyta plaukti per 130 vaikų, surengtos stovyklos, kuriose 

dalyvavo 50 mokinių.  

 

 

• Širvintų rajono tinklinio pirmenybės mero taurei laimėti 

• Širvintų rajono sportininkų apdovanojimai 

• Kovo 11-osios bėgimas 

• Širvintų rajono seniūnijų žaidynės 

• Drakono valčių festivalis 

• Širvintų maratonas 

• Lietuvos mokyklų žaidynių finalinės plaukimo varžybos 

• Pliažo tinklinio 2x2 varžybos 

• Širvintų sporto centro stalo teniso, plaukimo varžybos 

• „BC Širvintos-UHB Group“ komandos varžybos 

• Lietuvos rungtynių šokių čempionatas 

 

Širvintų sporte centre vyko įvairūs kiti sporto renginiai: Lietuvos mokyklų žaidynių 

tarpzoninės, zoninės ir finalinės varžybos, Lietuvos stalo teniso asociacijos, futbolo federacijos, 

šokių, bokso ir kitos varžybos. 

2025 m. sporto renginiai Širvintų rajone:
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Rugsėjo 16–22 d. Širvintų rajono švietimo įstaigose buvo minima Europos judumo savaitė, 

suorganizuotos 32 judumą skatinančios veiklos. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis buvo finansuoti ir tęsiami antrokų užsiėmimai Širvintų 

baseine, nes vaikai, jų sveikata ir užimtumas yra svarbiausias tikslas. Širvintų rajono savivaldybės 

mokyklų antrokai su dideliu noru ir užsidegimu lankė plaukimo pamokas ir įgijo būtiniausių įgūdžių. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotos 8 projektinės veiklos, kurias įgyvendino Širvintų 

rajono sporto klubai. 

Širvintų 550-ojo gimtadienio proga visiems Širvintiškio kortelės turėtojams buvo suteikta 

išskirtinė dovana – 50 proc. nuolaida Širvintų sporto centro paslaugoms (baseinui ir treniruoklių 

salėms). 
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SOCIALINĖ APSAUGA 
 

 

Socialinės apsaugos srityje siekiama stiprinti rajono gyventojų socialinį saugumą, plėtoti 

socialinių paslaugų įvairovę ir didinti jų prieinamumą, teikti kompleksinę pagalbą, užtikrinti 

valstybės garantuotą piniginę paramą, sudaryti sąlygas asmenims su negalia integruotis į visuomenę. 

Savivaldybė siekė, kad socialinė parama ir socialinės paslaugos būtų orientuotos į tuos 

asmenis, kuriems jų labiausiai reikia. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas šeimoms ir vaikams, 

patiriantiems socialinę riziką, senyvo amžiaus, vienišiems ir (ar) asmenims su negalia, taip pat skurdo 

ir socialinės atskirties prevencijai. Organizuojant ir teikiant socialinę paramą, paslaugas, prioritetas 

buvo teikiamas tiems žmonėms, kurie turi sudėtingiausių socialinių problemų ir negali patys 

pasirūpinti savimi. Socialinė parama ir paslaugos organizuotos taip, kad būtų stiprinamas pačių 

žmonių aktyvumas ir atsakomybė už save ir savo šeimą. 

Rūpinantis gyventojų socialine gerove, organizuojamas socialinių paslaugų teikimas 

įvairioms gyventojų grupėms ir plėtojama socialinių paslaugų infrastruktūra. 

2025 m. gautas 51 prašymas dėl pagalbos į namus paslaugų teikimo. Visi prašymai buvo 

patenkinti, sprendimai teikti paslaugas priimti. Dienos socialinei globai asmens namuose (integrali 

pagalba) buvo pateikta 13 naujų prašymų ir paslaugų teikimas užtikrintas 11 asmenų, 2 asmenys mirė. 

2025 m. gauta 19 asmenų prašymų trumpalaikei socialinei globai institucijoje ir 59 prašymai 

– ilgalaikei socialinei globai institucijoje, iš kurių: 24 prašymai buvo patenkinti, 11 – asmenų mirė ir 

33 asmenys įrašyti į eilę apgyvendinti socialinės globos namuose. 

Savivaldybės administracija taip pat pirko socialinės globos paslaugas iš kitų savivaldybių 

6 vaikams, 27 suaugusiems ir pagyvenusiems asmenims kitų rajonų socialinės globos įstaigose. 

Savivaldybės administracija finansavo akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugas, kurias teikė 4 vaikų dienos centrai. Vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas gavo 110 

vaikų. 

Savivaldybės administracija pirko socialinės globos paslaugas iš kitų savivaldybių 6 

vaikams, 31 suaugusiam ir pagyvenusiam asmeniui kitų rajonų socialinės globos įstaigose. 

Savivaldybės administracija finansavo socialinės reabilitacijos neįgaliesiems 

bendruomenėje paslaugas, kurias teikė 2 įstaigos. 2025 m. šias paslaugas gavo 62 asmenys su negalia. 

Atlikti būsto ir aplinkos pritaikymo darbai už 34,0 tūkst. Eur 2 asmenims su negalia. 

Techninėmis pagalbos priemonėmis aprūpinti 149 senyvo amžiaus ir (ar) turinčių negalią rajono 

gyventojai, kuriems išduota 218 techninės pagalbos priemonių, 323 kartus suteikta transporto 

paslauga, kurią gavo 84 asmenys. 
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Įgyvendinant Lietuvos Respublikos teisės aktus, Savivaldybės administracija atlikto 

individualios pagalbos poreikių vertinimą 305 asmenims ir koordinavo Asmens su negalia agentūros 

nustatytą pagalbos poreikį 85 asmenims. 

2025 m. visuomenei naudingiems darbams (aplinkos ir apleistų kapų tvarkymui, vienišų, 

senyvo amžiaus ir neįgalių asmenų pagalbai, pagalbai kultūros namams ir bibliotekoms organizuojant 

renginius, pagalbai Savivaldybės socialinių paslaugų centre, bibliotekose, socialinės globos namuose, 

ligoninėje, darželiuose, mokyklose ir pan.) buvo pasitelkti 177 rajono gyventojai.  

Siekiant užtikrinti visuomenės socialinį saugumą, piniginės socialinės paramos teikimą ir 

administravimą, būtiniausių gyventojų poreikių tenkinimą, kurių gaunamos pajamos yra 

nepakankamos, o gebėjimas pasirūpinti savimi yra ribotas buvo vykdomas socialinių išmokų 

skyrimas ir išmokėjimas.  

 

Įgyvendinant Užimtumo didinimo programą, buvo bendradarbiaujama su Užimtumo tarnyba 

ir siekiama neturinčius darbo savivaldybės Užimtumo tarnyboje registruotus asmenis integruoti į 

darbo rinką ir sudaryti sąlygas joje išsilaikyti. Užimtumo didinimo programa yra orientuota į 

gyventojų socialinės įtampos ir atskirties mažinimą, suteikiant galimybę dirbti kvalifikaciją 

atitinkantį darbą ir teikiant įvairiapusę pagalbą darbo rinkai besirengiantiems asmenims. Užimtumo 

didinimo programos įgyvendinimui 2025 m. skirta 60,2 tūkst. Eur, laikinai įdarbinti 8 bedarbiai ir 76 

darbo rinkai besirengiantiems asmenims buvo teikiamos paslaugos (vadybininko konsultacijos, 

konsultacijos teisiniais klausimais, motyvaciniai mokymai, priklausomybių konsultacijos ir 

pavėžėjimo) pagal individualius veiklos planus, kurios buvo skirtos padėti grįžti į darbo rinką. 

Suteikus paslaugas 6 asmenys įsidarbino neterminuotam laikotarpiui. 

Tenkinant rajono gyventojų aprūpinimo socialiniu būstu poreikį, Širvintų mieste 6 šeimoms 

išnuomotas socialinis būstas, o 24 nauji asmenys (šeimos) buvo įrašyti į sąrašą socialiniam būstui 

išsinuomoti. 

Jaunos šeimos, pasinaudojusios finansine paskata pagal Lietuvos Respublikos finansinės 

paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms įstatymą, turi galimybę pasinaudoti 

Savivaldybės teikiama finansine parama pagal Širvintų rajono savivaldybės finansinės paramos 

pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms skyrimo tvarkos aprašo nuostatas. 2025 m. jaunoms 

šeimoms buvo išduotos 6 pažymos, patvirtinančios teisę pasinaudoti finansine paskata įsigyjant 

pirmąjį būstą. Prašymų pasinaudoti Širvintų rajono savivaldybės teikiama finansine parama nebuvo 

gauta. 

2025 m. išmokėta 7 515 500 eurų socialinių išmokų 4 611 šeimų
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Širvintų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras teikia bendrąsias, specialiąsias 

socialines paslaugas Širvintų rajono gyventojams, saugo ir skatina socialinę gerovę, ypač palaiko 

silpniausius visuomenės narius, teikia atvirą, teisingą ir rūpestingą paramą, kuri padeda ir įgalina būti 

lygiaverčiais visuomenės nariais neprarandant orumo. 

2025 m. Savivaldybės socialinių paslaugų centro Socialinės globos padalinyje gyveno 62 

gyventojai (42 moterys ir 20 vyrų). 

 

 

 

Socialinės globos padalinys, atsižvelgdamas į EQUASS kokybės sistemos principus, kuria 

įgalinančią aplinką jo paslaugų gavėjams, atsižvelgdamas į kiekvieno individualius poreikius, 

galimybes, gebėjimus.  

Socialinių paslaugų gavėjams svarbu ne tik suteikti pagalbą, bet ir užtikrinti, kad jų 

laisvalaikis būtų prasmingas ir vertingas. Laisvalaikio ir užimtumo organizavimas gerina paslaugų 

gavėjų gyvenimo kokybę: turi teigiamą poveikį fizinei ir psichinei sveikatai, padeda stiprinti 

socialinius ryšius ir mažina izoliaciją, padeda išlaikyti asmeninių interesų ir poreikių patenkinimą. 

Socialinės globos padalinio paslaugų gavėjų užimtumo veiklos organizuojamas atsižvelgiant į jų 

individualius ir grupinius poreikius, gebėjimus, asmeninius interesus. Senjorai įtraukiami į įvairias 

kūrybines veiklas: dailės, rankdarbių, muzikos užsiėmimus, pažintines ir lavinamąsias veiklas. 

Organizuojamos ir fizinio aktyvumo veiklos – mankštos, pasivaikščiojimai gryname ore, judrieji 

žaidimai. Socialinių paslaugų gavėjai aktyviai dalyvauja įvairiuose švenčių, valstybinių minėjimų ir 

gimtadienių renginiuose, taip skatinat jų socialinę įtrauktį ir bendruomeniškumą. 

Jau daugelį metų, Savivaldybės mero iniciatyva tęsiama graži tradicija – kartu su 

Savivaldybės socialinių paslaugų centro Globos padalinio gyventojais susėsti prie bendro Kūčių stalo, 

pasveikinti juos su gražiausiomis metų šventėmis, pasikalbėti, išklausyti, paguosti ir pradžiuginti. 

Savivaldybės socialinių paslaugų centro Paslaugų šeimai padalinyje teikiamos socialinės 

paslaugos asmeniui (šeimai), vykdomi atvejo vadybos procesai. Darbo su šeima, vykdant atvejo 

vadybą, tikslas – rasti geriausią problemos sprendimo būdą ir suteikti šeimai kompleksinę pagalbą, 

kuri padėtų įveikti iškilusius socialinius sunkumus ir sudaryti sąlygas savarankiškai užtikrinti vaiko 

teises ir teisėtus interesus, kokybišką šeimos funkcionavimą ir būtiną jos gerovę. Vykdant atvejo 

Trumpalaikės 
socialinės 
globos 
paslaugos – 14

Ilgalaikės 
socialinės 
globos 
paslaugos – 59

Dienos 
socialinės 
globos 
paslaugos 
institucijoje – 5

Laikino 
atokvėpio 
paslaugos – 10

Socialinės globos padalinyje suteiktų paslaugų skaičius
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vadybą buvo dirbama su 125 šeimų atvejais, kuriose augo 205 vaikai. 2025 m. suorganizuoti 209 

atvejo vadybos posėdžiai ir pradėti 47 atvejo vadybos procesai. 

2025 m. socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis, 2 670 kartų apsilankė šeimose, 

kurioms teikiamos socialinės paslaugos asmeniui (šeimai), 2 867 kartus bendravo telefonu, 199 kartus 

dalyvavo atvejo vadybos posėdžiuose, rengė šeimos pokyčių analizes pagal parengtus pagalbos 

planus.  

Socialinės priežiūros šeimoms paslaugos buvo suteiktos 116 šeimų (iš jų: 42 mieste, 74 

kaimo vietovėse), kuriose gyveno 174 suaugę asmenys ir augo 197 vaikai. Pirminės priežastys, dėl 

kurių buvo inicijuota atvejo vadyba ir skirtos socialinės paslaugos asmeniui (šeimai): priklausomybė 

nuo alkoholio, narkotikų ir kitų psichotropinių medžiagų; socialinių ir tėvystės įgūdžių stoka; smurtas 

ar prievarta, vaikų elgesio problemos, konfliktiškos skyrybos. Daugiausia atvejo vadybos procesų 

šeimoms buvo inicijuota dėl vaikų elgesio problemų ir konfliktiškų skyrybų. 

Individualios priežiūros darbuotojas kartu su socialiniais darbuotojais, dirbančiais su 

šeimomis, ugdo tėvų atsakingos tėvystės įgūdžius, teikia socialines paslaugas ir praktinę pagalbą 

auginant vaikus iki 2 metų amžiaus arba vaikus su negalia iki 3 metų amžiaus. 2025 m. buvo dirbama 

su 16 šeimų (iš jų: 6 mieste, 10 kaimo vietovėse), kuriose augo vaikai iki 2 metų amžiaus. Šeimų, 

kurioms būtų teikiamos individualios priežiūros darbuotojo paslaugos ir jose augtų vaikų su negalia 

iki 3 metų, nebuvo. Individualios priežiūros darbuotojai 608 kartus lankėsi paslaugų gavėjų namuose, 

3 kartus dalyvavo atvejo vadybos posėdžiuose ir 606 kartus vykdė socialinio darbuotojo, dirbančio 

su šeimomis, pavedimus teikiant pagalbą paslaugų gavėjams. 

Savivaldybės socialinių paslaugų centro Paslaugų šeimai padalinio darbuotojai glaudžiai 

bendradarbiavo su įvairiomis įmonėmis ir organizacijomis, teikiančiomis paramą sunkumų 

patiriančioms ir sunkiai finansiškai gyvenančioms šeimoms. 

Savivaldybės socialinių paslaugų centro Krizių ir pagalbos teikimo namuose padalinyje su 

paslaugų gavėjais sudaryta 201 paslaugų teikimo sutartis, įvertinti 16 asmenų (šeimų) socialinių 

paslaugų poreikiai, užpildyta 10 asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo klausimynų, gauta 

300 dokumentų, parengta 90 raštų. 

Pagalbos į namus teikiamų paslaugų tikslas – suteikti pagalbą asmeniui (šeimai) dėl amžiaus, 

neįgalumo, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturinčiam, neįgijusiam arba praradusiam 

gebėjimus savarankiškai rūpintis asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomeniniame gyvenime.  
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2025 m. pagalbos į namus paslaugos buvo teikiamos 187 asmenims (143 moterims ir 44 

vyrams), iš jų  112 asmenų paslaugas gavo kaimo vietovėse, 75 asmenys – mieste. 

Intensyvi krizių įveikimo ir laikino apnakvindinimo paslauga buvo suteikta šeimoms ir 

atskiriems asmenims, siekiant sukurti palankią emocinę ir saugią aplinką, padedant spręsti 

gyvenamosios vietos, emocinio saugumo ir kitas problemas. Asmenims buvo teikiamos bendrosios 

socialinės paslaugos: pagalba ieškant gyvenamojo būsto, registruojantis Užimtumo tarnyboje; 

organizuotos medicininės, higienos ir buitinės paslaugos; ugdomi socialiniai ir tėvystės įgūdžiai. 

2025 m. buvo suteikta 15 intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugų ir 15 – laikino 

apnakvindinimo paslaugų. 

2025 m. asmeninės pagalbos paslaugos teiktos 10 asmenų, paslaugas teikė 8 asmeniniai 

asistentai. Integraliosios pagalbos paslaugos suteiktos 24 asmenims (iš jų: 17 mieste, 7 kaimo 

vietovėse). Vyresnio amžiaus žmonės daugiausia naudojosi socialinės globos ir slaugos asmens 

namuose paslaugomis. Organizuota specialaus transporto paslauga, kuria pasinaudojo 84 asmenys. 

Techninės pagalbos priemonėmis aprūpinti 149 asmenys. 

Savivaldybės socialinių paslaugų centras atlieka Bendruomeninių šeimos namų funkciją – 

vykdo paslaugų šeimai organizavimą ir koordinavimą, taip pat projekto tikslinės grupės informavimą 

apie teikiamas paslaugas rajone, konsultavimą, tarpininkavimą. Aktyviai vykdo asmenų, kuriems 

reikalinga pagalba, įtraukimą į projekto veiklas, atlieka šviečiamąją ir kitas su projektu susijusias 

veiklas. Asociacija „Kartų namai“ organizuoja ir vykdo mokymus.  

Savivaldybės socialinių paslaugų centro bendruomeniniai šeimos namai kartu su projekto 

vykdytoju Europos socialinio fondo agentūra – įgyvendina projektą „Kompleksinės paslaugos 

(KOPA)“, kurio tikslas – užtikrinti kompleksinių paslaugų šeimai teikimą ir plėtrą tikslinės grupės 

asmenims visoje Lietuvoje. Projekto metu teikiamos nemokamos paslaugos: psichologų individualios 

ir grupinės konsultacijos asmenims, patiriantiems sunkumus šeimoje ir gyvenime, vedami tėvystės 

mokymai, šeimos mediacijos paslaugos, vedamos socialinių įgūdžių grupės vaikams ir paaugliams. 

Projekto veiklos suplanuotos taip, kad būtų užtikrinamas paslaugų kompleksiškumas ir asmenims 

būtų suteikta galimybė dalyvauti visose veiklose pagal poreikį. 2025 m. projekte dalyvavo 120 

unikalių dalyvių. Bendruomeninių šeimos namų organizuojamose veiklose aktyviausiai dalyvauta 

socialinių įgūdžių grupėse vaikams ir paaugliams, pozityvios tėvystės mokymuose bei savitarpio 

pagalbos grupėse. Taip pat dalyvauta ir individualiose psichologo konsultacijose, vienam asmeniui 

buvo suteikta individuali socialinio darbuotojo konsultacija. 

Savivaldybės socialinių paslaugų centras vykdo globos centro funkcijas ir įgyvendina vaiko 

globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas, pagal tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį 

perduoda likusį be tėvų globos vaiką, socialinės rizikos vaiką prižiūrėti budinčiam globotojui, teikia 
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ir organizuoja socialines paslaugas bei kitą pagalbą pagal poreikį vaikui ir budinčiam globotojui. 

Globos centro paslaugos 2025 m. teiktos dviejų įtėvių ir 28 globėjų (rūpintojų) šeimoms, kuriose 

gyveno 36 vaikai, iš jų: 20 vaikų gyveno pas giminaičius, 13 vaikų pas globėjus, nesusijusius 

giminystės ryšiais, ir 3 vaikai įtėvių šeimoje. Globos centras bendradarbiavo su 4 budinčiais 

globotojais, kurių šeimose gyveno 5 vaikai. Iš jų 3 vaikams nustatyta nuolatinė globa, 2 vaikams buvo 

taikytas laikinas apgyvendinimas (iš kurių 1 grąžintas biologiniams tėvams, o 1 apgyvendintas globos 

institucijoje VšĮ „Atsigręžk į vaikus“). 2025 m. globa (rūpyba) buvo panaikinta 4 vaikams. 

Širvintų rajone veikia Savivaldybės socialinių paslaugų centro Grupinio gyvenimo namų 

padalinys, kurio tikslas – sudaryti sąlygas asmenims su negalia gyventi bendruomenėje, stiprinti jų 

savarankiškumą, užtikrinti individualius poreikius atitinkančią pagalbą ir skatinti socialinę 

integraciją. Grupinio gyvenimo namai yra bendruomeninė socialinės globos paslauga suaugusiems 

asmenims su proto ir (ar) psichikos negalia, kuriems reikalinga nuolatinė specialistų pagalba ir 

priežiūra. Namų aplinkoje gyvena iki 10 asmenų, kuriems sudaromos sąlygos gyventi kuo 

savarankiškiau, ugdyti ir palaikyti socialinius bei kasdienio gyvenimo įgūdžius, aktyviai dalyvauti 

bendruomenės gyvenime. Grupinio gyvenimo namuose teikiamos licencijuotos ilgalaikės ir 

trumpalaikės socialinės globos paslaugos, gyventojams organizuojamos bendrosios ir specialiosios 

socialinės globos paslaugos. 2025 m. Grupinio gyvenimo namuose gyveno 10 gyventojų (3 moterys 

ir 7 vyrai), iš jų 8 asmenys su negalia ir 2 asmenys – su sunkia negalia. 

Nebiudžetinių įstaigų finansavimui iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta 11,0 tūkst. eurų. 

2025 m. šiomis lėšomis finansuotas Širvintų rajono neįgaliųjų draugijos projektas. 
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KULTŪRA, TURIZMAS, BENDRUOMENĖS 
 

 

Savivaldybė skiria daug dėmesio rajono reprezentacijai, kultūros paslaugų plėtrai, 

bendruomenės įtraukimui į kultūrinį gyvenimą. Organizuojant renginius, siekiama deramai pristatyti 

rajono mėgėjų meno kolektyvus, pagerbti kuriančius kraštiečius, derinti vietos kolektyvų programas 

su kviestinių svečių ir atlikėjų programomis.  

Siekiant užtikrinti kultūrinę veiklą, remiami Širvintų rajoną reprezentuojantys mėgėjų meno 

kolektyvai, 2025 m. savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoti 9 projektai. 

Skatinant kultūrinį ir kūrybinį bendruomenės, jaunimo aktyvumą, ypatingas dėmesys skirtas 

bendruomenės meniniam ugdymui. 2025 m. finansuoti projektai „Gyvybės menas“, „RitMojam“ – 

muzikos vakarai jaunimui.  

Išsaugojant ir puoselėjant rajono kultūrinį savitumą, sudaromos sąlygos susipažinti su vietos 

etnokultūra, tradicijomis, dvasiniu ir istoriniu paveldu. Saugant savivaldybės teritorijoje esančias 

kultūros paveldo vertybes, kiekvienais metais yra atliekami įvairūs darbai.  

Savivaldybėje kasmet yra skiriama Igno Šeiniaus premija už reikšmingiausius įvairių meno 

sričių kūrybos darbus, etninės kultūros ir tradicijų puoselėjimą, altruistinę veiklą, Širvintų krašto 

kultūros reprezentavimą respublikoje ir už jos ribų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šimtmečio širvintiškei, ilgametei bendrosios 

praktikos slaugytojai Aldonai Beliakovai
už nuoširdų atsidavimą profesiniam pašaukimui,

už altruizmą Širvintų krašto žmonėms.

Šimtmečio širvintiškei, Širvintų rajono 

savivaldybės kultūros centro Gelvonų filialo 

meno vadovei Laimutei Bikulčienei

už ilgametį etninės kultūros ir tradicijų

puoselėjimą, aktyvią projektinę veiklą,

bendruomenės telkimą kūrybinei veiklai bei

Širvintų krašto garsinimą Lietuvoje.

Vasario 16-ąją įteiktos penkios Igno Šeiniaus premijos:

Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio dalyviui, 

„Auksinės krivūlės riteris“, Šimtmečio 

širvintiškiui, Lietuvos šaulių sąjungos nariui, 

ilgamečiam Širvintų rajono tarybos nariui, 

gydytojui odontologui Jonui Rimantui 

Kadžiui

už tautinės savimonės ir tautinės kultūros

puoselėjimą, jaunosios kartos patriotiškumo ir

pilietiškumo ugdymą, aktyvią visuomeninę veiklą.

Šimtmečio širvintiškiui, Širvintų „Atžalyno“ 

progimnazijos lietuvių kalbos mokytojui 

ekspertui Romui Zibalui

už gimtosios kalbos puoselėjimą, pilietiškumo,

tautinio sąmoningumo ugdymą, švietėjišką,

kraštotyrinę veiklą, Širvintų krašto bendruomenės

veiklų viešinimą.

Širvintų mišriam chorui „Dermė“ (vadovai: 

Jurga Sarpauskienė, Gintaras Pauliukonis)

už Širvintų krašto kultūros reprezentavimą

respublikoje ir už jos ribų, už aktyvią koncertinę

veiklą, už chorinės kultūros ir Lietuvos dainų

švenčių tradicijų puoselėjimą.
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2025-ieji metai Širvintų kraštui buvo išskirtiniai – jubiliejiniai metai, kai buvo švenčiamas 

550-asis Širvintų gimtadienis. Ši sukaktis buvo paminėta iškilmingai ir prasmingai. Miesto jubiliejaus 

minėjimas prasidėjo knygos „Širvintų kraštas“ ir naujojo šventinio identiteto pristatymu. Toliau vyko 

gausybė šventinių renginių, subūrusių krašto bendruomenę ir svečius.  

Širvintų miesto jubiliejaus šventės akcentu tapo Širvintų krašto garbės piliečių 

apdovanojimai, kurių metu garbės piliečio vardai suteikti penkiems iškiliems ir kraštui 

nusipelniusiems žmonėms. 

 

 

 

Liepos 26 d. Širvintos minėjo išskirtinę sukaktį – 550-ąjį gimtadienį. Mieste vyko įspūdinga 

šventė „Istoriją švenčiame kartu“, kurioje buvo gausu pramogų ir veiklų visai šeimai. 

Rugsėjo 28 d. Širvintose vyko spalvingiausia Rudens šventė „Derliaus kraitė“, akcentavusi 

kulinarinio paveldo tradicijas. Rajono seniūnijos ir Ūkininkų sąjunga dalinosi tuo, kas gimė iš jų 

žemės, darbščių rankų ir tradicijų, o bendras stalas tapo tikru bendrystės simboliu. Šventė priminė, 

kad kulinarija yra ne tik skonis, bet ir istorija, saugoma senolių receptuose, namų kvapuose ir 

papročiuose. Renginio metu paskelbti ir apdovanoti gražiausiai tvarkomų sodybų, įmonių, 

daugiabučių teritorijų šeimininkai. 

Vasilijui Dorofejevui
• už reikšmingą indėlį į Širvintų miesto ir regiono infrastruktūros kūrimą ir

plėtrą, materialinės ir dvasinės gerovės kūrimą, Širvintų krašto garsinimą
Lietuvoje ir užsienyje.

Jonui Rimantui Kadžiui
• už aktyvią visuomeninę veiklą, tautinės savimonės ir tautinės kultūros

puoselėjimą, jaunosios kartos patriotiškumo ir pilietiškumo ugdymą.

Elenai Petkūnienei
• už reikšmingas iniciatyvas, socialinės atskirties mažinimą Širvintų vaikų dienos

centre, altruistinę veiklą, kompleksinę pagalbą lietuvių ir ukrainiečių šeimoms
ir Širvintų krašto garsinimą Lietuvoje ir užsienyje.

Leonui Vaicekauskui
• už aktyvią visuomeninę veiklą, istorinės atminties puoselėjimą, už puikų

ilgametį pedagoginį darbą, jaunosios kartos patriotiškumo ir pilietiškumo
ugdymą.

Onai Valančienei
• už aktyvią visuomeninę veiklą, už puikų ilgametį, kūrybingą vadybinį ir

pedagoginį darbą, sektiną pavyzdį ugdant jaunosios kartos dorovės, pilietines ir
tautines nuostatas.

Gegužės 30-ąją suteikti garbės piliečio vardai:
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Širvintų rajono gyventojus ir svečius džiugino įvairūs kiti renginiai: respublikiniai 

(Kernavėje: Rasos šventė, Rudens lygiadienio ir Baltų vienybės šventė), tradiciniai regioniniai 

(armonikininkų šventė „Antano armonika“ ir „Mažoji armonika“, kaimo kapelų varžytuvės 

„Kaimynėli, būki svečias“), rajoniniai (vaikų ir moksleivių folkloro šventė „Patrepsėlis“, valstybinių 

švenčių ir atmintinų dienų minėjimai). 

Lapkričio 30 d. miesto centre sužibo Kalėdų eglė, o šalia jos puikavosi šventinės pasagėlės 

– tarsi mažos svajonių žinutės, bylojančios ne tik apie jų išsipildymą, bet ir apie artėjančius Ugninio 

Arklio metus. Šventiškai papuoštas miestas, kalėdinė mugė ir šventinis koncertas subūrė daug žmonių 

ir sukūrė užburiančią kalėdinę nuotaiką. 

Dešimtmetį gyvuojanti iniciatyva – labdaros ir paramos akcija „Dalinkimės širdžių šiluma“ 

– išaugo į gražią, šiltą ir bendruomenę vienijančią gerumo tradiciją, kuri vis primena, kad kiekvienas 

žmogus yra svarbus ir matomas. Šios akcijos metu suteikta pagalba visada padeda atsitiesti ir gyventi 

saugiau bei patogiau tiems, kuriems jos labiausiai reikia. 

Kiekvienais metais mero iniciatyva sveikinami įvairių sričių darbuotojai profesinių švenčių 

proga. Tęsiama graži tradicija – pasveikinti rajono gyventojus, sulaukusius garbingo jubiliejaus, 

sutuoktinius, mininčius gražias bendro gyvenimo sukaktis. 2025 m. sveikinimai įteikti 57 asmenims, 

sutuoktiniams. 

Ugdant kultūrines, informacines bendruomenės kompetencijas ir skleidžiant žinias, 

informaciją, didelis dėmesys skiriamas literatūrinio palikimo sklaidai ir skaitmeninio raštingumo 

mokymams. 2025 m. didelis dėmesys skirtas medijų raštingumo ugdymui. Medijų raštingumas ir 

bibliotekos funkcijos yra glaudžiai susijusios su informacijos prieinamumu, kritinio mąstymo 

ugdymu ir žinių visuomenės kūrimu. 

Širvintų rajono savivaldybės Igno Šeiniaus viešoji biblioteka dalyvavo Senjorų savaitėje, 

Medijų raštingumo savaitėje, kurių metu vyko edukaciniai užsiėmimai, susitikimai su dailininkais, 

rašytojais. Širvintų rajono savivaldybės Igno Šeiniaus viešoji biblioteka, bendradarbiaudama su 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus biblioteka, dalyvavo medijų raštingumo mokymuose, kurie 

vyko pagal MIRKT programą. 

Širvintų rajone eksponuojamos dokumentų parodos ir kitos parodos, skirtos kraštiečiams 

kūrėjams prisiminti, svarbiems Širvintų krašto istorijos įvykiams pažymėti.  

Širvintų rajono savivaldybės kultūros centras ir Igno Šeiniaus viešoji biblioteka įgyvendino 

8 kultūrinės veiklos projektus, kuriuos finansavo Lietuvos kultūros taryba (55,1 tūkst. Eur). 

Įgyvendinant šiuos projektus, rajono gyventojai turėjo galimybę susipažinti su etninės kultūros 

tradicijomis, profesionaliųjų kūrėjų (aktorių, dailininkų, atlikėjų, rašytojų) kūryba. 
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2025 m. Širvintų rajono savivaldybės kultūros įstaigos suorganizavo 705 renginius. 

 

 

 

 

Stiprinant Širvintų rajono, kaip patrauklios turizmo krypties, žinomumą, 2025 m. buvo 

įkurtas Širvintų rajono turizmo ir verslo informacijos centras. Per metus centre apsilankė 1 252 

turistai, o lankytojams suorganizuotos 32 ekskursijos. 

2025 m. įgyvendintas projektas „Širvintos – langas į praeitį, durys į ateitį", kurio metu 

surengta senųjų Širvintų fotografijų lauko paroda, atskleidžianti miesto istorinę raidą, kultūrinį 

tapatumą ir vizualinius pokyčius. Paroda tapo atvira viešąja erdve miesto gyventojams ir svečiams, 

skatino domėjimąsi vietos istorija ir paveldu. Projekto įgyvendinimo metu parengtas ir išleistas 

informacinis lankstinukas (850 vnt.), prisidedantis prie Širvintų miesto ir rajono istorinio bei 

kultūrinio pažinimo sklaidos. 

Siekiant suburti gyventojus ir paskatinti jų aktyvumą, Širvintų rajono savivaldybės 

bendruomenės organizuoja įvairius renginius ir edukacines veiklas. 

Įgyvendinant nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų 

planą, Savivaldybėje stiprinama bendruomeninė veikla. 2025 m. iš valstybės biudžeto skirta 10 128 

eurų suma, finansuota 11 Širvintų rajono savivaldybėje veikiančių nevyriausybinių organizacijų 

projektų. Širvintų rajono savivaldybėje veikiančioms nevyriausybinėms organizacijoms taip pat yra 

suteikiama galimybė įgyvendinti projektus Savivaldybės biudžeto lėšomis. 2025 m. 5 projektams 

skirtas finansavimas – 2 500 Eur. 

 

 

 

27 profesionaliojo meno, iš jų: 6 spektakliai, 13 klasikinės, džiazo
muzikos koncertų, 8 parodos

18 tautodailininkų ir liaudies menininkų parodų

39 edukaciniai renginiai

16 kino filmų

78 meno mėgėjų kolektyvų koncertai ir spektakliai Kultūros centre

16 pramoginės muzikos koncertų

56 kiti renginiai

455 kultūriniai renginiai Igno Šeiniaus viešojoje bibliotekoje

Kultūros renginiai Širvintų rajone:
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APLINKOS APSAUGA, SAUGUMAS 
 

 

Savivaldybės gyventojų saugumas, aukštesnė gyvenimo kokybė, švari ir patraukli aplinka 

yra svarbi kiekvienam.  

Širvintų rajone taikoma vietinė rinkliava už komunalinių atliekų tvarkymą. Gyventojams 

mokant už mišrių komunalinių atliekų surinkimą ir išvežimą, taikoma dvinarė rinkliava, kurią sudaro 

pastovioji dalis ir kintamoji. Mišrių atliekų vežėjas yra UAB „VSA Vilnius“. UAB „Širvintų šiluma“ 

yra atsakinga už mišrių atliekų rinkliavos apskaitą ir kontrolę, mokėjimų pranešimų pateikimą. 

 

 

Savivaldybėje plėtojama komunalinių atliekų surinkimo infrastruktūra, didinamas vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumas bei gerinamas šių sistemų veikimo 

efektyvumas. Kartu stiprinama aplinkos kokybė: gerinama tvenkinių būklė, plečiamos ir 

puoselėjamos žaliosios teritorijos, skatinamas atsinaujinančių energetikos priemonių diegimas.  

UAB „VAATC“ pradėjo įgyvendinti projektą „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės 

įrengimas Širvintų rajono savivaldybėje“, kurio metu numatoma įrengti didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelę (DGASA). 2025 m. atlikti žemės sklypo, kuriame numatoma statyti DGASA, 

suformavimo darbai.  

Savivaldybės administracija kartu su UAB „VAATC“ suorganizavo 2 „Atliekų kultūra“ 

projektus, kuriuose aktyviai dalyvavo Širvintų rajono mokyklų mokiniai. 

2025 m. rajone surinkta ir išvežta 4 533 tonos atliekų 
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2025 m. balandžio–birželio mėnesiais Savivaldybės administracija kartu su UAB „VSA 

Vilnius“ organizavo stambių didžiųjų atliekų (seni baldai, santechnikos įrenginiai, statybinės 

atliekos) surinkimą Širvintų mieste ir Širvintų rajono seniūnijose. Šios atliekų surinkimo akcijos metu 

buvo surinkta ir išvežta 150 tonų didžiųjų atliekų. Didžiosios atliekos nuolat priimamos ir Šniponių 

k. esančioje didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje, 2025 m. surinktos 169 t stambių didžiųjų 

atliekų. 

Širvintų rajono Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Jauniūnų, Kernavės, Musninkų, Širvintų 

seniūnijose ir Širvintų mieste 2025 m. surinktos ir išvežtos 19,6 tonos bešeimininkių panaudotų 

padangų. Šniponių k. esančioje aikštelėje priimtos 53,9 tonos panaudotų padangų. 

2025 m. įgyvendintas projektas „Namų ūkiuose susidariusių asbesto atliekų sutvarkymas 

Širvintų rajone“, kurio metu iš Širvintų rajono gyventojų buvo surinkta ir utilizuota 104,36 tonos 

asbesto turinčių atliekų. Asbesto turinčios atliekos nuolat priimamos ir Šniponių k. esančioje didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje, 2025 m. priimtos 19,8 tonos asbesto turinčių atliekų. 

2025 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų prieinamumo didinimas Širvintų rajono savivaldybėje“, kurio metu numatoma vandens 

tiekimo ir buitinių nuotekų tinklų plėtra Musninkų miestelio gyventojams, nuotekų valymo įrenginių 

statyba Bartkuškio kaime. 

Vadovaujantis Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius telkinius planu ir atliktais žuvų išteklių 

tyrimais, 2025 m. buvo įžuvintas Širvintų tvenkinys. Siekiant pagerinti telkinio sanitarinę būklę, į 

tvenkinį įleista 1 000 amūrų. 

2025 m. UAB „Želdynų vizija“ atliko Zibalų miestelio ir Jauniūnų kaimo bendro naudojimo 

teritorijose augančių želdinių inventorizaciją: įvertinta jų kiekybinė ir kokybinė būklė, numatytos jų 

apsaugos ir tvarkymo priemonės. 

Bendradarbiaujant su Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupe, 2025 m. buvo tęsiama 

savivaldybės želdynų ir želdinių stebėsena. 

Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, genėjimo darbams atlikti išduoti 37 leidimai ir priimtas 

21 sprendimas dėl savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijose esančių saugotinų želdinių kirtimo ar 

intensyvaus genėjimo. Vykdyti želdynų priežiūros darbai Širvintų mieste ir rajone esančiose bendrojo 

naudojimo teritorijose − apgenėti medžiai, pasodintos gėlės ir dekoratyviniai medeliai. Vykdyta 

bešeimininkių kačių kastravimo / sterilizavimo programa „Pagauk – sterilizuok – paleisk“, 2025 m. 

kastruota / sterilizuota 150 kačių. Organizuotos bešeimininkių ir bepriežiūrių naminių gyvūnų 

(augintinių) gaudymo, karantinavimo, laikinosios globos, eutanazijos, gaišenų surinkimo ir gaišenų 

utilizavimo paslaugos, paimti 4 bešeimininkiai šunys į gyvūnų globos organizaciją. 
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2025 m. buvo tęsiama Savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 m. programa. 

Vykdomas sistemingas savivaldybės gamtinės aplinkos ir jos komponentų (paviršinio vandens ir oro) 

būklės stebėjimas, antropogeninio poveikio aplinkai vertinimas ir prognozės.  

Siekiant dalyvauti Aplinkos ministerijos kuruojamame projekte „Invazinių rūšių naikinimas 

ir kontrolė“, 2025 m. buvo parengtas Sosnovskio barščio gausos reguliavimo 2026–2030 m. veiksmų 

planas Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje. 

Siekiant užtikrinti viešąją tvarką ir saugumą savivaldybėje, vykdomas viešųjų erdvių, 

Administracijos ir seniūnijų pastatų, jų prieigų ir vidaus patalpų stebėjimas vaizdo kameromis. 

Širvintų miesto skvere (viešasis tualetas iš lauko pusės) įrengta nauja vaizdo stebėjimo sistema. 

Pratęstos vaizdo stebėjimo sistemų priežiūros, nuomos ir ryšio teikimo paslaugos. Širvintų rajone yra 

įrengtos 43 vaizdo stebėjimo kameros, taip pat naudojamos 5 mobilios kameros. 2025 m. viešiesiems 

renginiams rengti išduota 10 leidimų. 

Stiprinant mokinių žinias apie jų teises, pareigas ir atsakomybę, savivaldybės ugdymo 

įstaigose vykdomas teisinis švietimas aktualiomis temomis: saugus eismas pirmokams, saugesnis 

internetas, patyčių prevencija, nepilnamečių teisinė atsakomybė (kalbama apie alkoholio, rūkymo ir 

psichoaktyvių medžiagų žalą jaunam organizmui, muštynes bei nederamą moksleivių elgesį 

mokytojų atžvilgiu). 2025 m. suorganizuotos 52 paskaitos, kuriose dalyvavo 1 093 mokiniai. 

Širvintų rajone veikia 8 saugios kaimynystės grupės bendruomenės saugumo idėjoms 

propaguoti, savisaugos ir turto apsaugos įgūdžiams diegti, saugioms gyvenimo sąlygoms sudaryti, 

visuomenės aktyvumui bei pilietiškumui skatinti.  

Viešosios tvarkos užtikrinimui ir prevencinės veiklos vykdymui į pagalbą buvo pasitelkti 

aktyvūs ir visuomeniški žmonės. Policijos pareigūnai vykdė įvairias prevencines priemones siekdami 

prisidėti prie vairuotojų sąmoningumo didinimo ir eismo dalyvių, ypač jaunų, saugumo keliuose, 

viešosios tvarkos, Širvintų mieste ir rajone, užtikrinimo. Policijos rėmėjai kartu su bendruomenės 

pareigūnėmis vykdė savanorišką prevencinę veiklą (eismo saugumo priežiūrą, pėsčiųjų, dviratininkų 

ir paspirtukininkų kontrolę), gyventojų teisinį švietimą („Saugus eismas suaugusiems“, „Smurtas 

artimoje aplinkoje“, „Patyčių prevencija“, „Prekyba žmonėmis“, „Turto apsauga“, „Sukčiai 

internetinėje erdvėje“), dalyvavo vaikų vasaros stovyklose, kuriose kalbėjo apie saugų eismą, saugų 

buvimą prie vandens telkinių, teisinę atsakomybę, patyčias. Susitikimų metu kaimo bendruomenėse, 

Širvintų prekybos centrų prieigose ir Širvintų miesto švenčių metu žmonėms buvo teikiama 

informacija, kaip apsisaugoti ir apsaugoti savo artimuosius nuo smurto, sukčių ir vagių.  

Saugaus eismo prevencija organizuota prie rajonų mokyklų „Saugiai į mokyklą, saugiai į 

namus“, „Užsisek saugos diržą“. Širvintų krašto bažnyčiose kalbėtasi su tikinčiųjų bendruomene apie 

saugųjį eismą („Keliaujančiųjų ir vairuotojų diena“, „Diena žuvusiems eismo įvykiuose atminti“). 

Išdalinta 900 vnt. atšvaitų ir 80 vnt. ryškiaspalvių, šviesą atspindinčių liemenių, viešinta informacija 



 

59 
 

visuomenei apie prevencinę veiklą Širvintų rajono policijos komisariato „Facebook“ paskyroje, 

„Messenger“ grupėje „Seniūnai ir kaimiškos vietovės“, vietinėje spaudoje, o vyresnio amžiaus 

asmenims, kurie nesinaudoja internetu, išplatinti informaciniai pranešimai kaimiškų vietovių 

parduotuvėse, seniūnijose. 

Siekiant šalinti susidarančias sąlygas daryti nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus, 

Širvintų rajono policijos komisariatas (toliau – Širvintų r. PK) sudarė aptarnaujamos teritorijos 

Situacijų prevencijos priemonių įgyvendinimo planą. Plane nurodytose vietose buvo vykdyta 

bendroji prevencija, viešas ir neviešas patruliavimas teisės pažeidimams užkardyti. 2025 m. 

užregistruotos 177 nusikalstamos veikos ir surašyti 1 694 administraciniai nusižengimų protokolai. 

Prisidedant prie rajono gyventojų saugumo stiprinimo, Savivaldybė skyrė 9 113 eurų 

finansavimą Širvintų r. PK programos „Gyvenkime saugiai Širvintų rajone 2025“ įgyvendinimui. 

Saugumo stiprinimas pasitelkiant inovatyvias priemones tampa svarbiu veiklos prioritetu siekiant 

efektyvesnės prevencijos. 2025 m. įsigytas dronas padidins prevencinės veiklos efektyvumą ir padės 

operatyviau užkardyti ir išaiškinti teisės pažeidimus, nusikalstamas veikas ir dingusių asmenų 

paieškas.  

Savivaldybė kartu su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Vilniaus 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Širvintų priešgaisrine gelbėjimo tarnyba ir Širvintų rajono 

savivaldybės priešgaisrine tarnyba vykdė visuomenės ir jos turto apsaugą nuo gaisrų, teikė pirminę 

pagalbą avarijų, katastrofų ir kitų ekstramalių situacijų atvejais. 

2025 m. Priešgaisrinės tarnybos darbuotojai 184 kartus vyko į gaisrus, gelbėjimo ir kitus 

darbus, užsiėmimus. Gaisruose žuvo 2 asmenys, 1 žmogus patyrė stiprius sužalojimus. Pagrindinės 

įvykusių gaisrų priežastys: pašalinis ugnies šaltinis, elektros įrenginių ir instaliacijos gedimai, 

krosnių, židinių, dūmtraukių gedimai ir eksploatavimo reikalavimų pažeidimai, neatsargus elgesys su 

ugnimi, techniškai netvarkinga elektros įranga, neįrengti autonominiai dūmų detektoriai, gaisro 

aptikimo signalizavimo sistemos ir kiti faktoriai. Siekiant mažinti gaisrų skaičių, buvo suorganizuotos 

22 akcijos, kurių metu aplankyti 289 gyvenamieji būstai, įrengta 211 dūmų detektorių. 

Stiprinant saugaus elgesio įgūdžius, suorganizuoti 9 susitikimai su moksleiviais (dalyvavo 

662 moksleiviai), kurių metu jie buvo mokomi, kaip saugiai elgtis prie vandens ir vandenyje, kaip 

elgtis su ugnimi, kaip saugiai susikurti laužą, taip pat supažindinti su pirotechnikos priemonių 

naudojimo pavojais.  

Savivaldybės priešgaisrinės tarnybos ugniagesiai savanoriai teikė pagalbą gesinant didelės 

apimties gaisrus ir avarijų likvidavimo darbuose, vykdė gaisrų prevenciją. Savivaldybės ugniagesiai 

gelbėtojai kartu su savanoriais ugniagesiais budėjo šventėse, dalyvavo edukacijose, kuriose 

gyventojams pristatė ugniagesio gelbėtojo profesiją, gaisrų gesinimo įrangą ir techniką, konsultavo 

gaisrinės saugos klausimais. 
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ŽEMĖS ŪKIS 

2025 m. pabaigoje Širvintų rajone buvo 1 542 registruoti ūkininkų ūkiai. 1 823 žemės ūkio 

subjektai deklaravo žemės ūkio naudmenas ir pasėlius. Bendras deklaruotas plotas – 37 492 hektarai. 

 

 

 

 

Ilgus metus Paširvinčio kapinėse buvo problemų dėl aukšto gruntinio vandens. Dėl to kurį 

laiką buvo atsisakyta formuoti kapavietes didelėje kapinių teritorijoje. 2025 m. Savivaldybės biudžeto 

lėšomis buvo atlikti Paširvinčio kapinių dalies teritorijos nusausinimo darbai. Dideliame gylyje 

įrengtas drenažas, nusausintas laidoti skirtas plotas.  

Vadovaujantis Širvintų rajono savivaldybės remiamos ir skatinamos veiklos tvarkos aprašu, 

Širvintų rajono savivaldybėje yra skatinamos šios veiklos ūkininkams – draudimo įmokų, privalomų 

mokymų ir traktorinių purkštuvų dėl techninės apžiūros patirtų išlaidų kompensavimas. 2025 m. 

2025 m. 6,5 tūkst. eurų skirta palaikyti Širvintų rajono savivaldybės
melioruotos žemės ir melioracijos statinių kompiuterinės apskaitos
centrinę duomenų bazę, koreguoti duomenis, surinkti operatyvinę
mėnesinę informaciją apie atliktus darbus, atnaujinti žemės kadastro
vietovių ir savivaldybės teritorijos melioracinės būklės ir apleistų žemių
žemėlapius.

74,5 tūkst. eurų panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių
melioracijos statinių gedimų remontui ir priežiūrai. Remonto ir
priežiūros darbai atlikti Akmenių, Barskūnų, Družų, Motiejūnų,
Juodiškių kadastrinėse vietovėse. Pasiekti rodikliai: suremontuota 2,666
km melioracijos griovių, 5 vnt. pralaidų, 28 vnt. kitų statinių, atlikta
Dūdiškių k. tilto Nr. 18 per Kertušos upę ir 12,65 km melioracijos
griovių priežiūros darbų.

3,0 tūkst. eurų skirta valstybei nuosavybės teise priklausančių
hidrotechnikos statinių priežiūrai.

37,5 tūkst. eurų panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių
melioracijos statinių avarinių gedimų remontui.

2,0 tūkst. eurų panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių
melioracijos ir hidrotechnikos statinių bei tiltų nuolatinės techninės
priežiūros paslaugoms.

0,3 tūkst. eurų panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių
melioracijos statinių remonto darbų techninei priežiūrai atlikti.

1,05 tūkst. eurų panaudota melioracijos statinių remonto darbų
techninių darbo projektų ekspertizės paslaugoms.

Širvintų rajone atlikti melioracijos statinių, finansuojamų 
valstybės biudžeto lėšomis, priežiūros ir remonto darbai:
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gautos 5 paraiškos pagal priemonę „Ūkininkams – privalomiems mokymams kompensuoti“, 

kompensuota suma – 260,00 Eur. 

Kasmet Širvintų rajone yra skelbiamas konkursas „Širvintų rajono metų ūkis“, kurio tikslas 

– skatinti ūkininkus pažangiau ūkininkauti, siekti efektyvios gamybos ir ekologinės pusiausvyros, 

gerinti ūkio valdymą ir išrinkti geriausius rajono ūkininkus. Kiekvienas ūkis pasižymi savitumu ir 

išskirtinumu, o kai kurie žemdirbiai vykdo ir švietėjiškas edukacines programas. Ūkininkai domisi 

pažangiomis technologijomis, nuolat tobulina žinias, atnaujina savo turimą techninę bazę, o akį 

traukia jų išpuoselėtos ir gražiai tvarkomos gyvenamosios sodybos. 
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UAB „Širvintų vandenys“ vykdė viešąją geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo ir 

paviršinių nuotekų tvarkymo veiklą rajone. Vandens gerinimo įrenginiai eksploatuojami 25 

vandenvietėse ir vartotojams tiekiamas geriamojo vandens kokybei keliamus reikalavimus 

atitinkantis vanduo. 2025 m. pabaigoje vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugomis 

Savivaldybės teritorijoje naudojosi 5 079 vartotojai (būstai) ir 205 abonentai (įmonės). Per metus 

Bendrovės pajėgumai leidžia išgauti ir tiekti 13 143,64 tūkst. m3 geriamojo vandens, o vartotojams ir 

abonentams patiekiama 320,80 tūkst. m3. 

Bendrovė aptarnauja 8 atskiras nuotekų valymo sistemas. Širvintų miesto nuotekų valymo 

įrenginiuose išvalyta 347,5 tūkst. m3 arba 88 proc. visuose valymo įrenginiuose priimtų nuotekų. 

Širvintų aglomeracijoje (Širvintų m., Širvintų k., Kabaldos k.) prie centralizuotų nuotekų sistemų 

prijungtų vartotojų skaičius sudarė 99,5 proc. visų aglomeracijos vartotojų. 

2025 m. Savivaldybė padidino savo valdomos įmonės UAB „Širvintų vandenys“ įstatinį 

kapitalą, perdavė jai inžinerinius centralizuoto vandentiekio ir nuotekų surinkimo tinklus. Tai 

pagerins įmonės veiklą, suteiks daugiau finansinių ir techninių galimybių, užtikrins svarbios 

infrastruktūros valdymą ir inžinerinių tinklų plėtrą. 

UAB „Širvintų šiluma“ vykdė šilumos ūkio, miesto infrastruktūros priežiūros, daugiabučių 

administravimo ir komunalinių paslaugų funkcijas rajone. Bendrovė gamina ir centralizuotai teikia 

šilumą bei karštą vandenį Širvintų miesto ir rajono vartotojams. Ji eksploatuoja 4 katilines, kurios 

2025 m. pagamino 28 077 MWh šilumos energijos. Šiluma jose gaminama naudojant 100 proc. 

sertifikuotą biokurą. Centralizuotų šilumos tinklų ilgis – 13,263 km. 

Savivaldybės teritorijoje 2025 m. Bendrovė prižiūrėjo 1 900 apšvietimo šviestuvų ir 90 

apšvietimo valdymo skydų. Per metus buvo sumontuoti 62 nauji šviestuvai, pakeisti 145 seni 

šviestuvai ir įrengti 2 nauji apšvietimo valdymo skydai. 

Bendrovė užtikrino Širvintų miesto teritorijų tvarkymą ir želdinių priežiūrą, administravo 

147 daugiabučius namus, vykdė bendrojo naudojimo objektų techninę priežiūrą, socialinio būsto 

administravimą. 

Širvintų rajono savivaldybei įgyvendinant Daugiabučių namų energetinio efektyvumo 

programą, UAB „Širvintų šiluma“ administravo daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimo 

(modernizavimo) procesus. 

Administruojant komunalinių atliekų tvarkymą, 2025 m. buvo aptarnauti 6 077 fiziniai ir 

juridiniai asmenys. Bendrovė taip pat administruoja Širvintų miesto senąsias ir Paširvinčio kapines, 

vykdo jų priežiūra ir išduoda leidimus laidoti. 2025 m. išduoti 87 leidimai laidoti 
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UAB Širvintų autobusų parkas užtikrino keleivių vežimą autobusais vietinio reguliaraus 

susisiekimo kelių transporto maršrutais ir užsakomaisiais reisais. Bendrovė patvirtinusi 21 vietinio 

susisiekimo maršrutą, kuriais 2025 m. pervežta 146,7 tūkst. keleivių. Suorganizuoti keli bandomieji 

priemiestiniai autobusų maršrutai, kad būtų galima įvertinti rajono gyventojų poreikius. Bendrovės 

autobusų parką papildė 2 nauji „Iveco“ autobusai, kurie užtikrino gyventojams patogesnį susisiekimą 

su miestu. 

2025 m. Savivaldybė investavo į savo valdomą įmonę, padidindama jos įstatinį kapitalą. Ši 

investicija pagerins įmonės veiklą ir sudarys sąlygas plėtoti reikalingą infrastruktūrą. 

UAB Širvintų knygynas vykdo mažmeninę prekybą knygomis, kanceliarinėmis prekėmis, 

atvirukais, suvenyrais, stalo žaidimais, tapybos gaminiais. Bendrovė yra vienintelė įstaiga rajone, kuri 

prekiauja priešmokyklinio, ankstyvojo mokyklinio ir mokyklinio ugdymo priemonėmis. 

UAB „Širvintos verslui ir laisvalaikiui“ teikia apgyvendinimo ir maitinimo paslaugas, vykdo 

nekilnojamojo turto operacijas, organizuoja menines, pramogines ir poilsio veiklas. Bendrovės veikla 

orientuota į bendruomenės užimtumą, kokybišką laisvalaikio praleidimą ypač vasaros metu. 2025 m. 

buvo aptarnauti išvykstamieji renginiai, asmeninės šventės, dalyvauta miesto šventės mugėje. 
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